
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

07.28.2023 -07.28.2023 -
08.03.202308.03.2023

№29 (1340)№29 (1340)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

BIDENO ŠEIMOS BIDENO ŠEIMOS 
DRAMA VIRSTA DRAMA VIRSTA 
POLITINIŲ BATALIJŲ POLITINIŲ BATALIJŲ 
CENTRU CENTRU 

 
LIETUVOJE PRAKTIKĄ 
ATLIKUSIO JAUNIMO 
GRETOSE – IR STULGINSKIO 
PROPROVAIKAITIS IŠ JAV

14 PSL 16 PSL

PENKIOS KARŠČIAUSIOS FILMŲ 
IR SERIALŲ REKOMENDACIJOS 
ĮSIBĖGĖJUSIAI VASARAI 
PRISTABDYTI  

20  PSL. 

AR TELEFONAS KLAUSOSI 
MANO POKALBIŲ?   

6  PSL. 6  PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Daugiausiai tornadų – Ilinojuje
 Ilinojus tapo pirmąja valstija uždraudusia ikiteisminį  
 paleidimą už užstatą
6  Bideno šeimos drama virsta politinių batalijų centru 
 Izraelio parlamentas priėmė prieštaringai vertinamą  
 teismų reformą
8  Rinkimuose Ispanijoje išvengta posūkio į kraštutinę dešinę –  
 ką tai reiškia Europai? 
10  Pasaulio įvykiai. 2023 m. rugpjūtis. 
12  Duoną į mitybą įtraukti ne tik galima, bet ir būtina 
 Vasaros maudynės – puiki pramoga, bet kaip  
 nepakenkti sveikatai? 
14  Lietuvoje praktiką atlikusio jaunimo gretose –  
 ir Stulginskio proprovaikaitis iš JAV
16  Penkios karščiausios filmų ir serialų  
 rekomendacijos įsibėgėjusiai vasarai pristabdyti
17  Apie mūsų kasdienes baimes...
18  Lenkijoje paminėtas „Lituanica“ 90-metis su garbiais  
 svečiais net iš Čikagos
20  Ar telefonas klausosi mano pokalbių? 
 Visi 16 akcijos „Radarom!“ radarų jau veikia Ukrainoje
22  Maudynės su augintiniais: kaip užtikrinti saugumą
 Kaip aktyvuoti laimės hormonus: lėto vaikščiojimo neužteks
24  Kviečiame dalyvauti tradiciniame Lietuvos ambasadorės  
 JAV taurės krepšinio turnyre!
 Plunksnos riteris! Kas jis?
26  Lietuviški renginiai
28  Renginių gidas Čikagoje
30  Orai
 Horoskopas
32  Anekdotai 
 Nealkoholinį alų bei maistą galima derinti ir pagal spalvą

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Nelabai, seku svarbiausius įvykius
Ne

AR SAVE LAIKOTE 
POLITIŠKU ŽMOGUMI?

Ar Liepos 6-ąją dalyvaujate 
himno giedojime?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip, dažniausiai 11 %        Taip, yra tekę 22 %
Ne, bet norėčiau 33 %          Ne 33 %

33%

33%

11%
22%

4  psl.4  psl. 6  psl.6  psl.

12  psl.12  psl.

32  psl.32  psl.

16 psl.16 psl.

20  psl. 20  psl. 

22  psl.22  psl.

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Gamtos stichijos

Daugiausiai tornadų – Ilinojuje 

Nauja era

Ilinojus tapo pirmąja valstija uždraudusia 
ikiteisminį paleidimą už užstatą 

Kai kurie Ilinojaus gyventojai šiais metais galimai jau 
priprato prie apie tornadus perspėjančių sirenų, skam-
bančių iš telefonų. Nuo pat pavasario tokie perspėji-
mai tapo itin dažni, neretai perspėjantys apie tikrų ti-
kriausius viesulus. Kol kas šiais metais Ilinojuje buvo pa-
tvirtinta 119 tornadų – daugiau nei bet kurioje kitoje 
valstijoje, rodo Nacionalinės orų tarnybos duomenys.

Tačiau pasak Nacionalinės orų tarnybos meteorologo 
Lee Carlaw, dėl to per daug nerimauti nereikėtų, nes daug 
šiais metais užfiksuotų tornadų buvo nedideli ir trum-
pi, priklausantys EF-0 arba EF-nežinoma kategorijoms.

Ilinojus dažnai patenka tarp 10 daugiausiai torna-
dų patyrusių valstijų, nepaisant to, kad geografiškai 
nepriklauso Tornadų alėjai, į kurią pagrinde patenka 
tam tikros Oklahomos, Kanzaso, Nebraskos, Ajovos ir 
Teksaso dalys.

„Šis sunkių oro sąlygų sezonas mums buvo itin akty-
vus, lydimas protarpinių sausrų, tačiau orų tendencijos 

keičiasi mėnuo iš mėnesio, metai iš metų, – sako Carlaw. 
– Viskas priklauso nuo to, kur susiformuoja audros dir-
žas. Kartais tai būna mūsų teritorijoje, kartais – Tornadų 
alėjoje, o kartais – Giliuosiuose Pietuose. Tiesiog taip nu-
tiko, kad pastaruosius kelis mėnesius audrų keliai dau-
gumą tornadų nunešė tiesiai į Vidurio Vakarų šiaurę.“

Tačiau į daugiausiai tornadų patyrusių valstijų sąrašo 
viršų Ilinojų „išnešė“ viena vienintelė pavasario diena. 
Tornadų sezonas, paprastai trunkantis nuo balandžio 
iki rugpjūčio, šiais metais Ilinojuje prasidėjo siaubingai 
kovo 31-ąją, kai per valstiją praūžė 37 viesulai. Audros 
nusinešė keturias gyvybes, įskaitant vyriškį, žuvusį įgriu-
vus stogui žmonių pilnoje koncertų salėse Belvidere, į 
rytus nuo Rokfordo.

Pasak Carlaw, meteorologai negali tiksliai pasakyti, 
dėl ko taip dramatiškai išaugo tornadų skaičius šiais 
metais (pernai jų buvo užfiksuota 39, o užpernai – 82).

„Tai orai. Šiuo atveju atmosferos sraujymės pakilo 

Antradienį Ilinojaus Aukščiausiasis teismas paskelbė, kad 
reikšminga kriminalinio teisingumo sistemos reforma atitin-
ka Konstituciją, taip leisdamas valstijai tapti pirmąją šalyje, ku-
rioje bus uždrausta paskirti piniginį užstatą kaip sąlygą areštuo-
tą asmenį paleidžiant į laisvę iki prasidedant teismo procesui.

Užstato sistemos panaikinimas yra dalis 2021 metais priim-
tos kontroversiškos kriminalinio teisingumo sistemos refor-
mos, žinomos SAFE-T akto pavadinimu. Ši reforma – tai yra 
George’o Floydo nužudymo ir kitų policijos pareigūnų įvykdy-
tų žudymų iššauktos pastangos iš esmės transformuoti vals-
tijos teisėtvarką.

Aukščiausiasis valstijos teismas dauguma (5-2) priėmė nuos-
prendį, panaikinusį žemesnės instancijos teismo nutarimą, 
kad piniginio užstato panaikinimas pažeidžia Konstitucijos 
reikalavimą, kad „visi asmenys turi būti laiduojami pakanka-
mu laidavimu“.

„Ilinojaus Konstitucija nereikalauja, kad laidavimas už tai, kad 
kaltinamasis tikrai pasirodys teisme, privalo reikšti piniginį už-
statą – rašoma teismo daugumos išvadose. – Mūsų Konstitucija 
numato pusiausvyrą tarp individualių kaltinamųjų teisių ir in-
dividualių nusikaltimų aukų teisių. Įstatymo nuostatos dėl 
paleidimo prieš teismą nustato procedūras, atitinkančias šią 
pusiausvyrą.“

Nuostatos, kurios turėjo įsigalioti sausio 1 d., buvo atidėtos, kol 
Aukščiausiasis Teismas svarstė generalinio prokuroro Kwame 
Raoulio apeliacinį skundą. Dabar jos įsigalios rugsėjo 18 d.

Nors teisėjai nebegalės paskirti piniginio užstato į laisvę iki 
teismo paleidžiamiems kaltinamiesiems, jie galės nuspręsti 
palikti kaltinamuosius areštuotus, jei atrodys, kad kaltinama-
sis gali kelti grėsmę arba pabėgti nuo teisinės atsakomybės.

Kontroversiška nuostata 
paskatino diskusijas

Piniginio užstato panaikinimo šalininkai sako, kad jis su-
kuria nesąžiningą elgesį su asmenimis teisingumo siste-
moje, nes turtingieji gali susimokėti už savo išėjimą iš ka-
lėjimo, kol laukia teismo, o mažas pajamas gaunantys kal-
tinamieji savo teismo dienos turi laukti už grotų.

Gubernatorius J.B. Pritzkeris sako, kad „naujoji sistema 
užtikrins, jog sprendimas paleisti asmenį iki teismo ar ne, 
priklausytų nuo to, kokią grėsmę tas asmuo kelia visuo-
menei, o ne nuo to, ar jis turi pakankamai pinigų išsipirk-
ti iš kalėjimo.“

Laidavimo sistemos reformą taip pat aktyviai rėmė ir 
Ilinojaus Aukščiausiojo teismo Ikiteisminių praktikų ko-
misija, pabrėžusi, kad užstato nepajėgiantys susimokėti 
kaltinamieji taip pat susiduria ir su kitais iššūkiais, tokiais 
kaip darbo netekimas, vaikų globos atėmimas ar negalė-
jimas gauti medicininės pagalbos.

Savo apeliaciniame skunde Raulis teigė, kad sprendimas 
prieš įstatymą būtų atvėręs duris panaikinti dešimtmečius 
trukusias įstatymų leidėjų pastangas reformuoti valstijos 
teisėtvarkos sistemą.

„SAFE-T įstatymu buvo siekiama pašalinti baudžiamo-
jo teisingumo sistemos nelygybę, ypač tai, kad asmenys, 
laukiantys baudžiamojo proceso – kurie dar nėra nuteisti 
už nusikaltimą ir yra laikomi nekaltais – gali praleisti ilgą 
laiką įkalinti, nes neišgali susimokėti užstatą, – sakoma jo 
pareiškime. – Naujasis įstatymas užtikrina, kad sprendimas 
dėl to, ar žmonės bus sulaikyti iki teismo ar paleisti, nepri-
klausytų nuo to, ar jie gali susimokėti už paleidimą, ar ne.“

Tuo tarpu oponentai tikina, kad piniginis užstatas yra ga-
rantas, kad kaltinamieji atvyks į savo teismo procesą. Jie 
taip pat perspėja, kad nusikaltėliai, paleisti į laisvę laukti 
teismo, galės toliau daryti nusikaltimus.

„Teismas ignoruoja beveik visų valstijos prokurorų mal-
davimus, tiek demokratų, tiek respublikonų, kurie tikina, 
kad piniginio užstato panaikinimas paleis nusikaltėlius į 

šiek tiek toliau į šiaurę, audrų kelias nusidriekė kiek to-
liau į šiaurę, ir todėl mūsų krašte pagausėja tornadų“, 
– sako jis.

Per šį šimtmetį Ilinojuje dukart užfiksuota daugiau nei 
100 tornadų per metus: 2006 metais užfiksuoti 144 tor-
nadai (metai prieš buvo užfiksuoti 22 tornadai, o me-
tai po – 23 tornadai), o 2003 metais valstijoje užfiksuo-
ti 136 tornadai.

Šiais metais pagal daugiausiai tornadų po Ilinojaus 
seka Alabama (91), Teksasas (78), Nebraska (67) ir Ajova 
(64).  

gatves, – rašoma Ilinojaus policijos brolijos pareiškime. – 
Šiandienos teismo sprendimas yra pasityčiojimas iš tų, ku-
rie užtikrina įstatymų laikymąsi, ir žmonių, kuriuos šie įsta-
tymai turėtų saugoti.“

Sprendimas galioja tik piniginių 
užstatų nuostatai

Raoulis patikslino, kad tesimo sprendimas galioja tik pini-
ginių užstatų punktui, bet ne kitoms SAFE-T akto dalims, ku-
riose taip pat numatomos policijos jėgos panaudojimo re-
formos ir prievolė ant uniformos dėvėti veikiančias kameras.

Nuosprendis galioja tik Ikiteisminio sąžiningumo akto 
daliai – pačiai kontroversiškiausiai iš labiausiai diskutuo-
jamai įstatymo daliai, kuri paskatino klausimus apie tai, 
kada ir už kokius pažeidimus teisėjai galės nuspręsti pa-
likti kaltinamuosius teismo laukti kalėjime. Valstijos įstaty-
mų leidėjai įstatymą pataisė 2022-aisiais, suteikdami teisė-
jams daugiau įgaliojimų spręsti dėl kaltinamųjų sulaikymo.

Nepaisant šių pataisų, apygardų prokurorai ir šerifai patei-
kė ieškinį, teigiantį, kad naujasis įstatymas yra antikonstituci-
nis. Kankakee apygardos teisėjas savo nuosprendžiu patvir-
tino įstatymo prieštaravimą konstitucijai, argumentuoda-
mas, kad valstijos Konstitucija mini „užstatą“, tai tokiam įsta-
tymui priimti reikėtų rinkėjų patvirtintos Konstitucijos patai-
sos. Tačiau jo sprendimą panaikino Aukščiausiasis teismas.

Pirmoji, panaikinusi piniginį užstatą
Nors kitos valstijos yra įvedusios piniginių užstatų siste-

mos pakeitimų, Ilinojus yra pirmoji valstija, visiškai panai-
kinusi užstatų sistemą.

2014 metais Naujasis Džersis savo piniginio užstato siste-
mą pakeitė rizikos įvertinimo metodu, kuris įgalina teisė-
jus įvertinti bendruomenės saugumą, prieš nusprendžiant 
ar įtariamąjį iki jo teismo palikti įkalintą ar paleisti. Tačiau 
čia tebėra likę išimčių, kada piniginiai užstatai yra leidžia-
mi. Panašūs pakeitimai yra įgyvendinti ir kai kuriose kito-
se valstijose, įskaitant Niujorką ir Aliaską. 



5

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų sustabdyti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Skambinkite

ir užsiregistruokite konsultacijai

Vėl būk 
Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus Chicagoland regione 
demonstruojanti venų klinika greitai padės jums tvirtai atsistoti ant kojų. 

savimi

(815) 827-1098

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Joe Bidenas su sūnumi Hunteriu

Hunteris Bidenas keliauja į teismą 

Bideno šeimos drama virsta politinių 
batalijų centru 

Kas vyksta Izraelyje?

Izraelio parlamentas priėmė prieštaringai 
vertinamą teismų reformą

Jungtinėse Valstijose prieš teismą stojo prezidento Joe Bideno sūnus 
Hunteris Bidenas. Kaltinamas mokesčių nuslėpimu ir neteisėtu ginklo 
įsigijimu, jis pareiškė, kad yra nekaltas. Dėl teisėjo abejonių susvyravo 
jo susitarimas su prokurorais, pagal kurį už kaltės pripažinimą jis būtų 
sulaukęs tik administracinės atsakomybės. 

Opoziciniai respublikonai prezidento sūnų bando paversti politinių 
batalijų centru: kalba apie Bidenų šeimos korupciją ir svarsto prieš pre-
zidentą Bideną pradėti apkaltą.

Jis atvyksta prisipažinti išvengęs daugiau nei šimto tūkstančių dolerių 
pajamų mokesčio. Mainais už kaltės pripažinimą prokurorai jam siūlė 
išvengti baudžiamosios atsakomybės dėl neteisėto ginklo įsigijimo. Bet 
susitarti kol kas nepavyko: prezidento sūnus pareiškė, kad yra nekaltas.

Joe Bideno šeimą žymėjo tragedijos: jaunystėje automobilio avari-
joje žuvo jo žmona ir vienų metų dukra. Automobilyje buvę du sūnus 
išgyveno. Bet vyresnysis mirė sulaukęs 46-erių nuo smegenų auglio.

Jaunesnysis sūnus Hunteris tapo priklausomas nuo narkotikų ir sto-
ja prieš teismą. O privati Joe Bideno šeimos tragedija virsta politiškai 
susiskaldžiusios šalies politinių batalijų centru.

„Teisingumo departamentas sąmoningai vilkino ir trukdė tyrimui“, – 
sako JAV kongresmenas, respublikonas Jasonas Smithas.

Respublikonai teigia, kad prezidento sūnui sąmoningai pateikti esą 
per švelnūs kaltinimai.

Kongreso komitetui liudiję du mokesčių inspekcijos agentai teigia, 
kad į tyrimą buvo kišamasi politiškai.

„Hunterio Baideno mokesčių tyrimas labai skyrėsi nuo visų kitų bylų 
per mano 14 metų mokesčių inspekcijoje“, – teigia Jungtinių Valstijų 

mokesčių inspekcijos agentas Gary Shapley.
Po pareiškimų ir liudijimų Kongreso respublikonai pastarosiomis die-

nomis pradėjo kalbas net apie apkaltą prezidentui Joe Bidenui.
„Mūsų komitetas atskleidžia naujus įrodymus apie pirmosios šeimos 

korupciją“, – nurodo respublikonas Jamesas Comeris.
Respublikonai žeria įtarimus, kad prezidento sūnus Kinijos ir Ukrainos 

įmonėms pardavinėjo prieigą prie įtakingo savo tėvo, tuo metu ėjusio 
viceprezidento pareigas.

Bet įrodymų respublikonai šiuo metu neturi. Bidenų šeimos veiklą 
tyrė buvusio prezidento Donaldo Trumpo paskirtas prokuroras: jis ne 
tik nerado įrodymų dėl korupcijos, bet ir sakė, kad niekas į jo tyrimą 
nesikišo. Demokratai tai ir pabrėžia.

„Nepamirškime: šiai bylai vadovavo Trumpo paskirtas prokuroras“, – 
mini prezidento atstovė Karine Jean-Pierre.

„Šis žygis ieškant to, kas neegzistuoja, pavertė šį komitetą absurdo 
teatru“, – kalba demokratas Jamie Raskinas.

Respublikonų senatorius paviešino FTB dokumentą, kuriame anoni-
minis šaltinis teigia, kad tuometiniam viceprezidentui Joe Bidenui ir jo 
sūnui Ukrainos energetikos įmonės vadovas mokėjo milijoninius kyšius.

„Mes prieiname prie šio reikalo esmės“, – nurodo JAV senatorius, res-
publikonas Chuckas Grassley.

Šią istoriją tyręs prezidento Donaldo Trumpo teisingumo departa-
mentas įrodymų nerado.

Šioje istorijoje apkaltos sulaukė pats Trumpas: už tai, kad Volodymyrą 
Zelenskį telefonu spaudė rasti šią istoriją grindžiančių faktų, grasinda-
mas nutraukti paramą Ukrainai.

Izraelio įstatymų leidėjai pirmadienį patvirtino prieštaringai vertina-
mo teismų reformos plano pagrindinę nuostatą, kuria siekiama apri-
boti šalies Aukščiausiojo Teismo galias naikinant vyriausybės spren-
dimus. Parlamentas priėmė sprendimą, nepaisant kelis mėnesius tru-
kusių masinių protestų.

Tekstui pritarė visi 64 ministro pirmininko Benjamino Netanyahu 
valdančiosios dešiniųjų pažiūrų koalicijos įstatymų leidėjai, o opozi-
cijos parlamentarai balsavimą boikotavo.

Balsavimas įvyko po audringo posėdžio, kurio metu opozicijos įsta-
tymų leidėjai skandavo „gėda“, o paskui paliko posėdžių salę.

Netanyahu ir jo kraštutinių dešiniųjų sąjungininkai tęsti plano įgy-
vendinimą buvo pasiryžę nepaisant kelis mėnesius trukusių masi-
nių protestų ir verslo lyderių, kariuomenės rezervistų bei teisininkų 
pasipriešinimo.

Pagal reformą numatomi esminiai pokyčiai, kuriais siekiama apriboti 
teismų galias: nuo Aukščiausiojo Teismo galimybių ginčyti parlamen-
to sprendimus apribojimo iki teisėjų atrankos pakeitimo. Netanyahu 
ir jo sąjungininkai teigia, kad pakeitimai reikalingi siekiant apriboti 
nerinktų teisėjų galias.

Protestuotojai, atstovaujantys įvairiems Izraelio visuomenės 

sluoksniams, mano, kad pertvarka apskritai yra valdžios užgrobimas, 
kurį skatina asmeninės ir politinės Netanyahu, teisiamo dėl kaltinimų 
korupcija, ir jo partnerių nuoskaudos. Jo koalicinė vyriausybė, kuriai 
priklauso kraštutinių dešiniųjų ir ultraortodoksų žydų sąjungininkai, 
teigia, kad siūlomos reformos reikalingos siekiant užtikrinti geresnę 
valdžios pusiausvyrą. 

Krizei, atrodo, pasiekus piką, tradicinis Izraelio sąjungininkas 
Vašingtonas dar kartą išreiškė susirūpinimą dėl politinės sumaišties, 
o prezidentas Joe Bidenas paragino Izraelio lyderius atidėti balsavimą. 

„Žvelgiant iš Izraelio draugų Jungtinėse Valstijose perspektyvos, at-
rodo, kad dabartinis teismų reformos pasiūlymas ne mažina, o didina 
susiskaldymą, – sakė jis pareiškime, kurį pirmiausia paskelbė naujie-
nų svetainė „Axios“ ir kuriuo vėliau pasidalijo naujienų agentūra AFP. 
– Izraelio lyderiams nėra prasmės skubėti – reikėtų sutelkti dėmesį į 
žmonių suvienijimą ir konsensuso paieškas.“ 

Perspėjimai atėjo ir iš Vokietijos: šalies užsienio reikalų ministrė 
Annalena Baerbock prieš balsavimą Izraelio kolegai pabrėžė nepri-
klausomų teisėjų svarbą, pirmadienį pranešė Berlynas. 

„Stiprios institucijos, nepriklausoma teismų sistema ir aiškios valdžių 
atskyrimo taisyklės yra svarbios kiekvienai demokratijai, (...) taip pat ir 
Izraeliui“, – žurnalistams teigė ministerijos atstovė spaudai ir pridūrė, 
kad savaitgalį A.Baerbock tai pabrėžė Izraelio užsienio reikalų ministrui. 

Oponentai kaltina Netanyahu, kuris teisme kovoja su kaltinimais ko-
rupcija, interesų konfliktu, o kai kurie protestuotojai praminė jį nu-
sikaltimų ministru. 

„Tai pirmasis įstatymas, kuris pradės griauti Izraelio demokratiją, 
– sakė prie parlamento protestavęs 34 metų aukštųjų technologijų 

sektoriaus darbuotojas Shahafas Kushinsky. – Tai iš esmės suteiks vy-
riausybei neribotą galią. (...) Tai yra vartai į diktatūrą, todėl mes čia ir 
esame. Mes kovojame už savo demokratiją.“ 

Pirmadienį buvo pritarta priemonei, pagal kurią teisėjams uždrau-
džiama naikinti vyriausybės sprendimus remiantis tuo, kad jie, teis-
mo požiūriu, yra nepagrįsti.

Įstatymo projekto šalininkai teigia, kad dabartinis pagrįstumo stan-
dartas suteikia nerinktiems teisėjams pernelyg didelius įgaliojimus iš-
rinktų pareigūnų sprendimų atžvilgiu. Tačiau vyriausybės kritikų teigi-
mu, priemonė panaikina svarbų teismo priežiūros įgaliojimų elemen-
tą ir atveria kelią korupcijai bei netinkamiems paskyrimams.

Po balsavimo šalies teisingumo ministras Yarivas Levinas, šio pla-
no autorius, sakė, kad parlamentas žengė pirmąjį žingsnį svarbiame 
istoriniame teismų sistemos pertvarkymo procese.

Po balsavimo tikimasi daugiau masinių protestų. Protestus palaiko 
viso politinio spektro atstovai, pasaulietinės ir religinės grupės, dar-
bininkai ir technologijų sektoriaus darbuotojai, taikos aktyvistai ir ka-
riuomenės rezervistai. Politinė kova dėl teismų pertvarkos vyksta di-
dėjant smurtui tarp palestiniečių ir izraeliečių. 

Viena protestuotoja, nepritarianti teismų reformos paketo priėmi-
mui, Tali Gal, teigė, kad mitinguoja prieš, anot jos, tamsos jėgas. 

„Mes savo kūnais giname savo demokratiją, – sakė 52 metų teisės 
profesorė. – Planuojama padaryti viską, kas įmanoma, kad pasauliui 
būtų pasiųsta žinia, jog mums reikia įsikišimo, bet kokio įsikišimo, 
kad tai būtų sustabdyta.“ 

Pilietinės visuomenės grupė „Judėjimas už kokybišką valdymą“ iš-
kart paskelbė, kad užginčys naująjį įstatymą Aukščiausiame Teisme.  

Dabar atvirkščiai: be konkrečių įrodymų respublikonai sieks apkal-
tos J. Bidenui, kuri ko gero užsitęs iki prezidento rinkimų kampani-
jos kulminacijos.

Taigi, tikėtina, kitų metų prezidento rinkimų kampanijos įkarščio pers-
pektyva dar negirdėta: Kongrese – apkalta prezidentui Bidenui; teisme 
– jo konkurentas, buvęs prezidentas Donaldas Trumpas.

Kol kas yra per anksti pasakyti, kaip tiksliai Trumpo apkalta ir Hunterio 
Bideno teismas paveiks esamo ir buvusio prezidentų kandidatūras 2024 
metų rinkimuose. Respublikonų pirminiuose rinkimuose Trumpas kol 
kas labai sėkmingai naudoja apkaltas savo populiarumui didinti ir lėšų 
rinkimui aktyvinti, tačiau jei jis laimės partijos nominaciją, tikimybė, kad 
turėsime teismuose tampomą prezidentą, gali pakenkti jo ir taip ne pa-
čiam geriausiam įvaizdžiui centristinių pažiūrų rinkėjams ir neigiamai 
atsiliepti balsadėžėse neapsisprendusiose valstijose.  

Tuo tarpu kiekvienas Hunterio Bideno bylos posūkis tikėtinai įkvėps 
naujų jėgų respublikonų atakoms prieš dabartinį prezidentą – nesvar-
bu, ar yra kokių nors netinkamo paties prezidento elgesio įrodymų 
ar ne – ir dar labiau kurstys apkaltos aistras Atstovų Rūmuose, nors 
respublikonams kol kas taip ir nepavyko pademonstruoti aiškių ryšių 
tarp Hunterio Bideno verslo reikalų ir jo tėvo politinių sprendimų.  



7

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  Tęsinys – 10 psl.  

Europos kursas

Rinkimuose Ispanijoje išvengta posūkio į 
kraštutinę dešinę – ką tai reiškia Europai? 

Liepos 23 dieną Ispanijoje įvyko pirmalaikiai parlamento 
rinkimai, kuriuos ministras pirmininkas Pedro Sanchezas pa-
skelbė po gegužės mėnesį vykusių vietos ir regioninių rinki-
mų. Valdantiesiems socialistams patyrus nesėkmę, o kai ku-
rioms kairiųjų pažiūrų partijoms apskritai išnykus iš politi-
nio žemėlapio, pastarųjų rinkimų rezultatai aiškiai parodė, 
kad Ispanijos rinkėjai krypsta į dešinę.

Tą tvirtino ir apklausų duomenys, visuotiniuose rinkimuose 
pergalę žadėję Liaudies partijai (PP), kurios sąjungininkė ga-
lėtų būti kraštutinių dešinių pažiūrų partija „Vox“. Visgi šian-
dien žvelgiant į visuotinių rinkimų rezultatus galima teigti, 
kad kraštutinė dešinė Ispanijoje buvo „padėta į vietą“ tuo 
parodant visai Europai, kad pykčio ir neapykantos diskursą 
galima atremti pasiūlant progresyvią alternatyvą. Rinkimus 
laimėjo dešinieji, o šalį valdys kairieji?

Pirmadienį Alberto Nunez Feijoo iš savo partijos būstinės 
Madride skelbė, kad rinkimus laimėjo Liaudies partija ir rei-
kalavo, kad niekas nesutrukdytų jam bandyti sudaryti val-
dančiąją daugumą. Iš tiesų, dešinieji rinkimus laimėjo nežy-
mia persvara prieš Socialistų darbininkų partiją (PSOE), ati-
tinkamai 136 ir 122 mandatai.

Didžioji dauguma pasiekiama turint 172 mandatus. Trečiąją 
vietą užėmė ir didžiausia šių rinkimų pralaimėtoja netikėtai 
tapo partija „Vox“, surinkusi 33 mandatus, net 19 mažiau negu 
2019-ųjų rinkimuose. „Vox“ rezultatą galima vadinti pralai-
mėjimu ne tik dėl prarastų mandatų, bet ir dėl Ispanijos vi-
suomenės parodyto kraštutinių dešiniųjų pažiūrų ideolo-
gijos atmetimo.

Rinkiminės kampanijos metu „Vox“ žadėjo drastiškus poky-
čius teisinėje sistemoje: panaikinti visus įstatymus, kurie lie-
čia LGBTQ bendruomenės ir translyčių asmenų teises, nebe-
pripažinti smurto lyties pagrindu, uždrausti abortus ir euta-
naziją, sustabdyti Ispanijos regionų autonomiją bei uždrausti 
nacionalistines partijas. Šiuo metu Liaudies partijos ir „Vox“ 
rezultatai neužtikrina valdančiosios daugumos, o šansas su-
sitarti su katalonų ar baskų nacionalistais – mažai tikėtinas.

Ispanijos Konstitucija nedraudžia partijai, kuri nesurinko 
didžiosios daugumos balsų, bandyti suformuoti valdan-
čiąją daugumą. Todėl ministras pirmininkas, socialistas P. 
Sanchezas, jau rinkimų naktį paskelbė bandysiąs pratęs-
ti dabartinės vyriausybės darbą. Ketvirtąją vietą rinkimuo-
se užėmė kairiųjų partijų susivienijimas – partija „Sumar“. 
Šiam politiniam junginiui vadovauja Yolanda Diaz, iki šiol 

vyriausybėje užėmus antrosios viceministrės ir Darbo mi-
nistrės pareigas. Didelę politinę patirtį turinti ir pripažįsta-
ma kaip itin gera derybininkė, Y. Diaz šiuo metu yra geriau-
siai vertinama Ispanijos politikė. Jai pavyko suvienyti net 
15 kairiųjų pažiūrų partijų (jų tarpe „Podemos“, „Mas Pais“, 
„Izquierda Unida“ ir kt.), kad užtikrintų atsvarą kraštutiniems 
dešiniesiems. „Sumar“ (liet. Sudėti) pavadinta Y. Diaz partija 
rinkėjams žada progresyvią kairiųjų politiką, grįstą kasdie-
nio gyvenimo sąlygų gerinimu.

Tarp „Sumar“ pažadų – trumpesnė darbo savaitė, labiau-
siai pažeidžiamų visuomenės grupių apsauga, būstų priei-
namumo gerinimas, dėmesys ekologijai ir mokesčių pakėli-
mas turtingiesiems. Per praėjusią savaitę vykusius partijų va-
dovų debatus, kuriuose dalyvavo PSOE, „Vox“ ir „Sumar“ at-
stovai, P. Sanchez ir Y. Diaz aiškiai įvardijo, kad yra linkę kartu 
formuoti koaliciją ir tęsti pradėtus darbus. PSOE ir „Sumar“ 
mandatų suma (153) nesudaro valdančiosios daugumos, ta-
čiau jie gali užsitikrinti regioninių partijų palaikymą, apie kurį 
jos pasisako teigiamai. Visgi šis palaikymas gali turėti savo 
kainą – Katalonijos separatistinės partijos nepraleis progos 
reikalauti daugiau laisvių ir teisių.

Politinio stabilumo klausimas Ispanijoje
Visuotinių rinkimų rezultatai rodo, kad Ispanija ir vėl yra 

aklavietėje – nei viena partija negali užsitikrinti užtektinai 
balsų valdančiajai daugumai sudaryti. Tad arba reikia tar-
tis ir formuoti koalicijas, arba organizuoti dar vienus rinki-
mus. Nuo 2015 metų Ispanijoje įvyko net penkeri visuotiniai 
rinkimai. Šiuo metu valdančiąją koaliciją Ispanijoje sudaro 
Socialistų ir „Unidas Podemos“ partijų tandemas.

Valdymas partijoms sudarius koaliciją yra naujas reiškinys 
demokratinėje šalies istorijoje, nes nuo pat diktatoriaus 
Francisco Franco mirties iki 2015 metų valdžia dalinosi dvi 
pagrindinės partijos – PSOE ir PP. Tačiau po 2008 metais pra-
sidėjusios ekonominės krizės, šaliai virs sparčiau grimztant į 
recesiją ir vienas po kito iškylantiems korupcijos skandalams, 
didžiosios partijos prarado rinkėjų pasitikėjimą, o naujai su-
siformavę politiniai judėjimai, tokie kaip partija „Podemos“, 
visuomenei atrodė kaip išsigelbėjimas. Vis dėlto suformuo-
ti šiandieninę vyriausybę nebuvo lengva, o rinkimus teko 
pakartoti net kelis kartus iki kol buvo pasiektas bendras su-
sitarimas veikti koalicijoje. Būtent todėl, užtikrinant tik pa-
prastąją daugumą, daugelio įstatymų priėmimas P. Sanchez 

vyriausybei buvo tikras iššūkis ir reikalavo nuolatinių dery-
bų su koalicijos partneriais.

PSOE ir „Unidas Podemos“ koalicija savo valdymo laikotar-
piu sulaukė itin daug kritikos, tiek iš visuomenės, tiek ir po-
litikos ekspertų. „Daug triukšmo ir politinio nestabilumo“ – 
taip rinkimų naktį buvo vertinama kairiųjų koalicija, kuri, ti-
kėtina, gali pratęsti savo veiklą. Opozicijos atstovai ją pra-
minė „Frankenšteino koalicija“. Rinkiminės kampanijos metu 
PP vadovas A. Nunez Feijoo nekartą apeliavo į tai, kad val-
dybas koalicijoje Ispanijoje akivaizdžiai nefunkcionuoja ir 
dėl to, jis prašo savo rinkėjų užtikrinti PP pergalę rinkimuo-
se. Tačiau, žvelgiant į šalies rinkiminę fragmentaciją ir visuo-
menės poliarizaciją, panašu, kad didžiosios politinės parti-
jos gali pamiršti apie vienalypę valdančiąją daugumą. O ir 
pirmoji koalicija Ispanijoje turi savo laimėjimų po nepilnų 
ketverių metų valdymo: santykinai gera ekonomikos būklė, 
darbo reforma, abortų teisės aktų atnaujinimas, eutanazijos 
įstatymas ir padidinta minimali bazinė alga.

Kraštutinės dešiniosios dėlionė 
Europoje – be „Vox“ pastiprinimo

Ispanijos rinkimų drama buvo sekama visame pasauly-
je, tačiau tikėtina, kad labiausiai jos baigties laukė kraštuti-
nės dešinės atstovai iš Vengrijos, Lenkijos ir Italijos, kuriuos 
„Vox“ lyderis Santiago Abascal ne kartą įvardino kaip sąjun-
gininkus. Palaikymą partijai išreiškė visi Europos kraštutiniai 
dešinieji, ypač Giorgia Meloni, Italijos ministrė pirmininkė. 
Viename iš „Vox“ rinkiminės kampanijos renginių dalyvavu-
si G. Meloni teigė, kad atėjo laikas iškilti patriotams ir apgin-
ti savo šalį, todėl kraštutinių dešiniųjų partijos buvimas val-
dančioje daugumoje Ispanijoje yra itin svarbus. Europos ul-
trakonservatoriai, susibūrę į ECR frakciją, kuriai pirmininkau-
ja pati G. Meloni, tikėjosi, kad po liepos 23 dienos rinkimų 
Ispanijoje, turės istorinę galimybę Europos Sąjungoje užimti 
dominuojančią poziciją, kuri leistų valdyti tokias politikos sri-
tis kaip energetika, migracija ar užsienio ir gynybos politika.

Žinoma, „Vox“ užduotis nebuvo laimėti rinkimų, tačiau ne-
abejotinai tikėtasi būti valdančiosios daugumos sudėtyje. 
Tą rodė ir apklausų rezultatai, o įspūdį apie Ispanijos suki-
mą į dešinę sustiprino tiek vietiniai, tiek tarptautiniai me-
dijų kanalai. Galima manyti, kad būtent ši perteklinė infor-
macija, formuojanti įsitikinimą, kad dešinieji laimės kartu su 
„Vox“, padėjo kairiųjų pažiūrų rinkėjams mobilizuoti savo jė-
gas ir užtikrinti, kad progresyvi alternatyva, kurią siūlė PSOE 
ir „Sumar“, turėtų galimybę formuoti vyriausybę. „Vox“ ne 
tik nepasiekus norimo rezultato, bet ir praradus dalies rin-
kėjų palaikymą, Ispanijos elektoratas davė svarbią pamoką 
Europai – kraštutinės dešinės iškilimas nėra neišvengiamas. 
Tuo tarpu sąlygina kairiųjų partijų sėkmė visuotiniuose rin-
kimuose yra teigiamas signalas progresyviam judėjimui vi-
soje Europoje ir atsvara prieš nerimą keliantį plačiai papli-
tusį dešiniųjų ir kraštutinių dešiniųjų suartėjimą regione.

Vigilija Žiūraitė, Vytauto Didžiojo universiteto Politikos moks-
lų ir diplomatijos fakulteto doktorantė  



9

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

LIFE’S BETTER WHEN 
YOU’RE PROTECTED 
UNDER OUR ROOF.

Save up to 23% when you bundle auto and home*

We tailor coverage to your unique needs and offer discounts  
that could save you money. 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. & its Operating Companies, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783
©2023 21714 – 4/23 – 19325881

*Customers who bundle auto and home insurance policies may save up to 23% on both policies together (as of July 2022). Discounts may vary by state, 
property, policy form and company underwriting the auto and/or home policy. Discounts may not apply to all coverages on an auto or home policy.

Call or scan to 
get a quote and 
start saving today. 

 Renata Tolvaisaite, Agent  
325 N Milwaukee Ave Ste C
Wheeling, IL 60090  
(847) 215-8989  
rtolvais@amfam.com  
renatatolvaisaite.com   

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23



11

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Dietologė apgynė nepelnytai sumenkintą duonos titulą

Duoną į mitybą įtraukti ne tik galima, bet 
ir būtina 

Nusprendus laikytis subalansuotos mitybos ir valgyti sveikai, esame 
linkę pulti į kraštutinumus – drastiškai keisti mitybos įpročius, laikytis 
nesubalansuotos dietos ar atsisakyti kai kurių produktų kategorijų. 
Neretai vienas pirmųjų žingsnių būna iš mitybos raciono visiškai iš-
braukti duoną. Dietologė Auksė Gečionienė sako, kad grūdiniai pro-
duktai yra vienas iš sveikatai palankių ir rekomenduojamų elemen-
tų, tad duona valgyti ne tik galima, bet ir būtina.

„Tai, kad savo mityboje turime vengti duonos – mitas. Jei pažvelgtu-
me į sveikatai palankios mitybos rekomendacijas Lietuvoje, prie nau-
dingiausių sveikatai produktų rasime būtent duoną. Net jei rinktumė-
mės Viduržemio jūros dietą ar nukeliautume į šalis, kuriose nutukimo 
liga sergančiųjų yra itin mažai, pastebėtume, kad šių žmonių racione 
duona yra kasdienis maistas“, – sako gydytoja dietologė A. Gečionienė.

Duona – naudinga, tačiau ne vakarienei
Pasak dietologės, teiginys, kad duona neturi naudingų medžiagų 

ir sukelia riziką nutukti – gajus mitas. Subalansuotoje mityboje duo-
na organizmui gali atnešti itin didelę naudą, ypač jei žinosime, su 
kuo ją derinti.

„Duoną galima valgyti beveik su viskuo. Avokadas, virtos mėsos 
ar paukštienos gabalėlis, balto sūrio ar varškės užtepėlė, kiaušinis ar 
žuvis – puikai derės prie duonos riekelės. Tačiau besiskundžiantie-
ji per dideliu kūno svoriu, žiūrintys kiek ir ko suvalgo, ne visada duo-
ną įvertina kaip maisto dalį. Posakis, kad pietums buvo „tik dubenė-
lis sriubos“, gali būti skaičiuojamas kaip pilnavertis valgymas, jei ša-
lia dar buvo ir riekė duonos“, – įspėja gydytoja.

Pasak A. Gečionienės, duoną patartina rinktis pirmoje dienos pusė-
je: pusryčiams, priešpiečiams arba pietums. Joje gausu sudėtinių an-
gliavandenių, kurių vienintelė paskirtis – aprūpinti mus energija. Jei 
energijos gausime vakare ir nebeužsiimsime jokia aktyvia veikla, an-
gliavandeniai neteks savo prasmės ir virs į kūno riebalus.

„Tokiu atveju svoris gali didėti ne dėl pačios duonos ir joje slypinčių 
kalorijų, o dėl netinkamai pasirinkto jos valgymo laiko. Sportuojantiems 
vakare, per mažą kūno svorį turintiems asmenims bei vaikams duoną 
galima valgyti bet kurio metu, nes sportuojant energiją išeikvosime 
bei padidinsime reikalingų medžiagų kiekį. Kalbant apie vaikus, svar-
bu atkreipti dėmesį, kad jų medžiagų apykaita bei organizmo porei-
kiai kiek kitokie, nei suaugusiųjų“, – sako A. Gečionienė.

Svarbu pasirinkti tinkamai
Dietologė teigia, kad duoną į racioną įtraukti rekomenduojama kie-

kvienam, kuris neserga celiakija ir nėra alergiškas grūdams. Tačiau 
svarbu pasirinkti ne tik tinkamą dienos valgymo metą, bet ir naudin-
gais ingredientais praturtintą duoną.

„Šiais laikais turime itin platų duonos pasirinkimą, tad visada reko-
menduoju rinktis tą, kurioje daugiau vertingų medžiagų. Patariu gi-
lintis į produktų etiketes ir rinktis duoną iš viso grūdo miltų, su su-
mažintu cukraus, druskos kiekiu, pakankamu skaidulų kiekiu, be pu-
riklių, konservantų“, – pataria A. Gečionienė.

Pasak gydytojos A. Gečionienės, jeigu duonos gamyboje naudoja-
mi viso grūdo miltai, duonoje lieka grūdo gemale esantys stanoliai ir 
steroliai – t.y. tam tikri riebalai, kurie atsakingi už greitesnę medžiagų 

apykaitą, didesnį sudeginamų kalorijų kiekį, lengvesnį energijos ju-
dėjimą per ląstelę, gerųjų žarnyno bakterijų palaikymą.

„Grūdo gemale yra ir B grupės vitaminų, mineralinių medžiagų ir 
vitamino E – stipraus antioksidanto, atsakingo už gražią odą bei lė-
tesnį senėjimo procesą. Gemale dažniausiai būna didelis kiekis skai-
dulų, kurios yra gerųjų žarnyno bakterijų maistas. Tai gali lėtinti cu-
kraus pasisavinimą, suteikti ilgesnį sotumo jausmą bei gerinti virš-
kinamojo trakto funkciją. Todėl duonos ne tik, kad nereikėtų bijo-
ti, bet būtina ją įtraukti į savo mitybą“, – pataria gydytoja dietologė.

Tačiau gydytoja primena, kad duonos valgyti negali sergantys ce-
liakija ir turintys alergiją sudėtinėms duonos dalims, tačiau tai turi 
nustatyti gydytojas alergologas.

„Jei galvojate, kad netoleruojate glitimo, vertėtų dėl to įsitikinti pa-
sikonsultavus su gydytoju gastroenterologu bei atlikus specialius ty-
rimus ir tik tada iš mitybos pašalinti tradicinę duoną. Jei nuo duonos 
kyla rūgštys, nevalgykite jos po ilgo nevalgymo laikotarpio ir pasi-
rinkite tinkamą rūšį. Šviežios, ne senesnės nei paros, duonos turėtų 
vengti sergantys pankreatitu – raugo bakterijos dar būna aktyvios ir 
reaguoja su skrandžio sultimis, taip pat gaminasi medžiagos, nelei-
džiančios kasai pradėti tinkamai veikti, tačiau drąsiai gali ją valgyti, 
jei duona yra paros ar kelių senumo. O visiems kitiems – su saiku ir 
tinkamu laiku – duona tik į sveikatą“, – pataria gydytoja.  

Karštomis dienomis vėsus ežerų, upių ar jūros vanduo malo-
niai vėsina ir atgaivina, net suteikia energijos. Vis dėlto, neretai 
po vandens pramogų tenka skubėti į vaistinę ir peršalimas čia 
tik viena iš galimų problemų. Dažniausios sveikatos problemos 
po maudynių, ką daryti pajutus simptomus ir kaip jų išvengti:

Peršalimas. Vienas dažniausiai pasitaikančių nusiskundimų po 
maudynių, vaistininkės teigimu, peršalimas neretai užklumpa 
dėl temperatūrų kontrastų. Jei lauke šilta, o vanduo šaltas – or-
ganizmas patiria stresą. Svarbu saugoti ir vaikus, mat, dažnai jie 
ypač mėgsta maudytis ir nors jų lūpos būna jau pamėlusios, o 
galūnės šaltos, iš vandens lipti atsisako. Tad geriausia, jei mau-
dynių laiką kontroliuotų tėvai. 

Vykstant namo, rekomenduojama tinkamai reguliuoti ir auto-
mobilio temperatūrą – kondicionieriaus pūtimo srovė neturėtų 
būti nukreipta į veidą ar krūtinę, o temperatūra neturėtų kon-
trastingai skirtis nuo lauko temperatūros.

Jei vasarinio peršalimo išvengti nepavyko, tačiau įsivertinus 
simptomus žmogus nusprendė gydytis namuose vaistininkė 
akcentuoja, kad vasarinio peršalimo simptomai gydomi kaip ir 
įprasta – simptomus mažinančiais vaistais: esant slogai, tempe-
ratūrai, galvos skausmui tiktų paracetamolio preparatai, jei var-
gina tik sloga, tiktų vietinio poveikio nosies purškalai.

Mėšlungis. Didelis oro ir vandens temperatūros skirtumas gali 
sukelti ne tik peršalimo simptomus, bet ir mėšlungį. Labiausiai 
pasisaugoti reikėtų tiems, kurių organizme sutrikusi elektroli-
tų pusiausvyra – trūksta magnio, kalio, kalcio. Karštuoju sezonu 
svarbu vartoti pakankamai skysčių, nepiktnaudžiauti kofeinu ar 

alkoholiniais gėrimais.
Šlapimo pūslės uždegimas. Kitas, neretai moteris ir vaikus 

užklumpantis, su maudynėmis susijęs sutrikimas – šlapimo pūs-
lės uždegimas, kuris paūmėja dėl šalto vandens, sėdėjimo ant 
šalto paviršiaus. Šį negalavimą dažnai sukelia įvairios bakteri-
jos, tad kuo daugiau žmonių maudosi ir kuo vanduo nešvares-
nis, tuo didesnė tikimybė po savaitgalio linksmybių susidurti su 
nemaloniais pojūčiais. Išsimaudžius reikėtų apsiprausti, o jei to-
kios galimybės nėra – apsivalyti drėgnomis servetėlėmis ir per-
sirengti sausais drabužiais.

Ausų problemos. Po savaitgalio pramogų kurortuose ar so-
dybose pacientai skundžiasi ir ausų problemomis. Maudynių 
metu į ausis gali patekti vandens, jos užsikemša. Vaistininkė ra-
mina, tokie pojūčiai normalūs – tai natūrali reakcija, kai ausy-
je esanti siera išbrinksta ir saugo vidinę ausį nuo išorinių aplin-
kos dirgiklių. Vis dėlto, po maudynių ausis reikėtų gerai išsiva-
lyti, nes drėgna ir šilta terpė yra ypač palanki bakterijoms dau-
gintis, kurios gali sukelti ausies uždegimą.

Alerginės reakcijos ir bėrimai. Kai vanduo sušyla mikroorga-
nizmų jame padaugėja, jie gali sukelti alergines reakcijas, bėri-
mus. Tad, renkantis maudynių vietą verta pasitikrinti, kokia yra 
vandens kokybė, nesimaudyti neaiškiuose vandens telkiniuo-
se. Dažniausiai poilsiautojų pamėgtose vietose, telkinių van-
duo nuolat tikrinamas, o duomenys skelbiami viešai. Tiesa, kai 
kurie pramogautojai mėgsta mažiau žinomas vietas, dėl ma-
žesnio žmonių srauto, tad jei vandens kokybė nežinoma, vais-
tininkė rekomenduoja, bent vizualiai įvertinti ar vanduo nežydi 

Priminimas mauduoliams

Vasaros maudynės – puiki pramoga, bet 
kaip nepakenkti sveikatai?

ir yra švarus. Išsimaudžius geriausia persilieti švariu dušo vande-
niu ir gerai nusišluostyti, o jei alerginės reakcijos išvengti nepa-
vyko rekomenduotina vartoti priešalerginius preparatus, išber-
tas vietas tepti niežulį mažinančiais geliais.

Traumos. Šiltuoju laikotarpiu daugelis renkasi aktyvų laisva-
laikį, mėgaujasi vandens pramogomis – čiuožinėja vandenlen-
tėmis, plaukioja baidarėmis, irklentėmis, maudosi su pripučia-
mais čiužiniais, šokinėja nuo lieptelio. Nors tai ypač smagūs va-
saros užsiėmimai, tačiau svarbu įsivertinti riziką. Nardant ar šo-
kinėjant nuo lieptelių, slystelėjus ar užkliuvus galima grįžti namo 
su nubrozdinta oda ar kraujosruvomis. Pasitaiko ir liūdnesnių 
atvejų, kai žmonės susižeidžia rimčiau, traumuoja stuburą ar 
galvą. Prieš taip pramogaujant svarbu įvertinti, ar žinomas van-
dens telkinys, jo dugnas, ar pakankamai gilu šokti į jį, ar nėra sti-
prių srovių, akmenų, reikėtų pagalvoti apie savo fizines galimy-
bes ir elgtis atsakingai.

Svarbu stebėti ir vaikus, kurie yra vikrūs ir smalsūs, nepalikti 
jų be priežiūros. Pramogaujant prie vandens telkinių nereikė-
tų piktnaudžiauti alkoholiniais gėrimais, neblaiviems atsisakyti 
maudynių vandens telkiniuose.    



13

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

DRAUDIMAS
Robertas 
Karapetianas

830 S. Buffalo Grove Rd,
Suite 114

Buffalo Grove, IL 60089

Tel. (847) 668-2066 Faks. (847) 258-7202

Agentas

Geriausios kainos!

AUTO / HOME / LIFE / BUSINESS

- Namų pirkimas ir pardavimas – PER BANKUS, FORECLOSURE ir SHORTSALE
- Pagalba ir finansavimas perkant namus ir verslą su SBA-loans
- Pinigų investavimas – žemės, namų, shopping centers pirkimas ir kt. 
- Verslo pirkimas, pardavimas ir nuoma

Nora PasmanikNora Pasmanik

Residential
Commercial

Business

licensed business broker

(847) 507-9170 (cell) eleonorap@comcast.net

DĖMESIO, INVESTUOTOJAI! RINKOJE 
• Medicinos ofisų pastatai
• Vaikų darželiai įvairiuose rajonuose

• Shopping centers įvairiuose rajonuose
• Automobilių remonto verslas

• Restoranai Čikagoje ir priemiesčiuose

SKUBIAI NAUJIENOS RINKOJE

SKOKIENAUJIENOS RINKOJE 

Mundelein. 2 miegamieji, 1.1 vonios, 
vienvietis garažas, katedrinės lubos, family 

room su židiniu. $260,000

Des Plaines. Naujas rinkoje. Automobilių 
remonto verslas. 5 durys, 3 pakylos. Labai 

geros pajamos. 

VERSLAS 
Avalynės, lagaminų, rankinių 

taisykla. $30,000

Nuosavas namas. 
3 miegamieji, 2 vonios, 

garažas 2.5 automobilio. 
$429,000. Geros būklės.

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Lietuvių kilmės studentai iš JAV ir Kanados 5 savaites 
stažavosi įvairiose Lietuvos įmonėse, gydymo ir moks-
lo įstaigose bei valstybinėse institucijose, susitikinėjo 
su šalies politikais. Šiais metais norinčiųjų buvo „kaip 
niekad daug“, sako „Lithuanian International Student 
Services“ (LISS) projekto vadovė Romena Čiūtienė. 
Vienas iš jų – Čikagoje verslą studijuojantis preziden-
to Aleksandro Stulginskio proproanūkis.

Įmonės lietuvių kilmės studentų 
laukia išskėstomis rankomis

Kaip LRT RADIJUI pasakoja R. Čiūtienė, tiek daug lie-
tuvių kilmės studentų, norinčių Lietuvoje atlikti prak-
tiką, nebuvo jokiais metais. JAV ir Kanados universite-
tuose jie studijuoja pačias įvairiausias specialybes: nuo 
chemijos ir sveikatos iki rinkodaros ir verslo.

Atvykę į Lietuvą, jie 5 savaites darbavosi įmonėse ir 
įstaigose, atitinkančiose jų studijų kryptis: Lazdynų li-
goninėje, Inovacijų agentūroje, „Investuok Lietuvoje“ 
ir kitose. O štai vienas lietuvių kilmės vaikinas prakti-
ką atliko Valstybinių miškų urėdijoje, jos metu aplan-
kė didžiąją dalį Lietuvos miškų.

Pašnekovė džiaugiasi, kad Lietuvoje veikiančios įmo-
nės ir organizacijos studentus iš JAV ir Kanados prak-
tikai priima išties labai noriai.

„Niekada nebūna kokių nors problemų dėl to, kad 
tai yra ne Lietuvoje studijuojantys studentai. Gal, sa-
kyčiau, net kaip tik atvirkščiai. Tas noras, sužinojus, kad 
tai yra lietuvių kilmės studentai iš JAV ir Kanados, būna 
dar didesnis“, – sako R. Čiūtienė.

Savo ryšiais su prezidentu 
Stulginskiu be galo didžiuojasi

Vienas iš Lietuvoje praktiką atlikusių studentų – 
prezidento A. Stulginskio proproanūkis Benediktas 
Bieliauskas. Vaikinas gimė ir užaugo Čikagoje, šiuo 
metu studijuoja verslą šiame mieste įsikūrusiame 
Ilinojaus universitete. Lietuvių kilmės Benediktas nesle-
pia – jo giminystės ryšiai su A. Stulginskiu neretam kelia 
nuostabą. O jam pačiam tai yra didžiulis džiaugsmas.

„Mes buvome prezidentūroje ir aš pamačiau jo pa-
veikslą. Pasakiau vadovei: „Čia mano proprosenelis“, o 
visi sakė „oho“. Tai labai labai smagu. Kai einu į muzie-
jus ir kažkur pamatau jo nuotrauką, jaučiu širdy, kad 

čia mano šaknys“, – LRT RADIJUI atvirauja prezidento 
proprovaikaitis.

Apie patį A. Stulginskį Benediktas sako žinantis ne-
mažai – daug jam papasakojusi jo 102 metų sulauku-
si promočiutė, A. Stulginskio dukra. Moteriai, dar bū-
nant mažai, teko gyventi prezidentūroje, iš tų laikų ji 
atmena daug įvairiausių nutikimų.

„Kai jai buvo 3-eji ar 4-eri metai, jai patiko su deg-
tukais žaisti. Vieną kartą ji uždegė sofą ir nubėgo pas 
mamą. Sakė: „Dega, dega, mama“, o mama suprato, 
kad židinys dega. Pasakė: „Gerai, tai tegul dega.“ Ji vėl 
nuėjo, vėl pasakė, kad dega. Tada jau mama suprato, 
kad čia kažkas negerai. Tai promočiutė vos nesudegi-
no prezidentūros. Čia viena iš mano mėgstamiausių 
istorijų“, – dalijasi pašnekovas.

Nors gimė ir užaugo svetur, Benediktas lietuvių kal-
bą moka puikiai. Tai tėvų nuopelnas, teigia jis, jie „labai 
skatino, kad aš tą lietuvių kalbą išmokčiau, kad skaity-
čiau, rašyčiau“. Be to, vaikinas Čikagoje dar lankė ir li-
tuanistinę mokyklą.

„Atsikelti šeštadieniais nebuvo labai malonu, bet buvo 
labai smagu su draugais bendrauti. Ten labai didelė 
bendruomenė, labai gerai sutarėme“, – prisimena jis.

Prieš atvykdamas atlikti praktikos, Lietuvoje 
Benediktas buvo apsilankęs vos porą kartų, tik trum-
poms atostogoms. Žengti tokį žingsnį jaunuolis nu-
sprendė paragintas kitų Čikagoje gyvenančių lietuvių, 
jau dalyvavusių šioje programoje. Benediktas 5 savai-
tes darbavosi Inovacijų agentūros departamente, at-
sakingame už eksportą.

„Inovacijų agentūra bando įsteigti naują tech hub 
(liet. technologijų centrą) Silicio slėnyje, tai aš padė-
jau surasti erdves biurams, pakalbėjau su brokeriais. 
(...) Buvau šiam projektui labai naudingas, nes pats esu 
iš Amerikos“, – pasakoja lietuvių kilmės jaunuolis.

Paklaustas, ar per keletą savaičių, praleistų Lietuvoje, 
pastebėjo, kad gyvenimas čia kuo nors skirtųsi nuo gy-
venimo Čikagoje, Benediktas pamini, kad jo gimtaja-
me mieste žmonės atrodo draugiškesni, nuolat svei-
kinasi, šypsosi. Visgi ir Lietuva turi bruožų, kurie pali-
ko jam gerą įspūdį.

„Man labai patiko, nes šiaip Amerikoje mes neturime 
tokių senamiesčių kaip Vilniuje. Čia labai gražu. Man 
labai patiko vaikščioti, į kavines užsukti, nes Amerikoje 
mes to neturim“, – atskleidžia vaikinas.

Baigėsi dar vienas LISS projektas

Lietuvoje praktiką atlikusio jaunimo gretose 
– ir Stulginskio proprovaikaitis iš JAV

Džiaugiasi praktika, kurios 
Čikagoje gauti negalėtų

Kita LISS projekto dalyvė Ieva Tarasovaitė, priešin-
gai nei Benediktas, gimė ne JAV, o Lietuvoje, Kaune. 
Į Čikagą ji kartu su tėvais ir broliu emigravo būdama 
vos 2-ejų metukų. Nuo to laiko į gimtinę ji sugrįž-
ta kiekvieną vasarą, aplanko čia likusius senelius.

„Būna labai sunku išvažiuoti, su ašaromis tiesiog 
važiuoju į oro uostą, nes labai man čia patinka, visą 
laiką laukiu, kada sugrįšiu“, – apie trumpus vizitus į 
Lietuvą LRT RADIJUI pasakoja Ieva.

Lietuvoje atlikta praktika jai buvo proga mūsų ša-
lyje pagaliau praleisti kiek daugiau laiko, išmokti ko 
nors vertingo. Be to, apie šią galimybę labai gerai 
atsiliepė ir jos draugai, anksčiau taip pat dalyvavę 
šioje programoje.

Ilinojaus universitete Čikagoje verslą studijuo-
janti mergina praktiką atliko įstaigoje „Investuok 
Lietuvoje“, 5 savaitėms prisijungė prie pasaulinio 
verslo paslaugų komandos.

„Man labai labai ten patiko, patiko mano koman-
da. Gavau praktikos, kurios dar nebuvau gavusi 
Čikagoje, daug pasiėmiau iš šito“, – džiaugsmo ne-
slepia Ieva.

Kuo geriausius įspūdžius iš Lietuvos išsiveža ir Urtė 
Zakarauskas, kita Čikagoje gyvenanti ir studijuo-
janti lietuvių kilmės mergina. Apie LISS organizuo-
jamas praktikas Lietuvoje ji buvo girdėjusi seniai, 
mat jos sesuo buvo viena iš pirmųjų, pasinaudoju-
sių šia galimybe prieš 9-erius metus. „Nuo tada tė-
vai visą laiką sakė, kad važiuosiu, kai tam ateis me-
tas“, – teigia Urtė.

Fizinę terapiją Čikagoje studijuojanti pašnekovė 
praktiką atliko Lazdynų ligoninėje. Mergina džiau-
giasi turėjusi progą tiesiogiai dirbti su pacientais, 
mat to studijų programa JAV nenumato.

„Pirmą savaitę tik stebėjau kineziterapeutus ir tada, 
jau nuo 2 savaitės, pradėjau mankštą daryti su jais, 
savo pacientus pasiėmiau, (...) atlikau su jais visus 
pratimus. (...) Pas mus bakalauro studijų metu be-
veik nieko nedaroma su pacientais. Aš dirbu namuo-
se įrengtoje privačioje fizioterapijos klinikoje, todėl 
turėjau truputį praktikos, bet šiaip tiesioginės aka-
demiškos praktikos ten nesuteikia“, – aiškina Urtė.

Rūta Kupetytė, LRT RADIJO laida „10-12” 



15

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

„Blackberry“ (2023)
Dar viena, dažais kvepiančio filmo rekomendacija. Dar 

gegužę teatruose rodyta biografinė ir technologinė dra-
ma „Blackberry“ bus puikus jūsų laisvalaikio pasirinkimas. 
Šiame filme rasite visko: truputį istorijos, daugybę vers-
lumo pamokų, jaunatviško naivumo ir žinoma, viską pra-
žudančio gobšumo.

Kaip futbolo terminais mėgstama sakyti – kritikai šią kino 
juostą išliaupsino „į vienus vartus“. Blogų atsiliepimų reikėtų 
ir su žiburiu paieškoti.

Biografinėje dramoje su trilerio poskoniu pasakojama 
vieno iš pačių pirmųjų išmaniųjų telefonų „Blackberry“ at-
siradimo ir iškilimo istorija. Ne paslaptis, šiai kanadietiš-
kai svajonei teko ir skaudi nuopuolio istorija. „Nuopuolio“ 
vardas – Steve‘as Jobsas, pristatęs rinkoje „Apple“ išma-
niuosius telefonus. 

Ši kino juosta itin patiks besižavintiems verslo intrigomis. 
Nepamirškite žiūrėdami „Blackberry“ vis kelis kartus sau ir 
vėl priminti, kad tai dar vienas filmas pagal tikrą istoriją, 
nes tikrai kartais bus sunku patikėti tuo, ką matote ekrane.

Jei patiko „Socialinis tinklas“, „Įkūrėjas“ ar neseniai kino 
teatruose rodyta biografinė drama „Air“ apie krepšininką 
M. Jordaną ir jo vardinių „Nike“ batelių atsiradimo istori-
ją – neieškokite nieko daugiau, šis filmas tikrai sukurtas 
būtent jums.

„Love and Death“ (2023)
„HBO“ televizija pristato dar vieną savo šio sezono „per-

liuką“ – legendinio Davido E. Kelly sukurtą kriminalinę 
žmogžudystės dramą „Meilė ir mirtis“.

Aktorė Elizabeth Olsen šiame seriale vaidina dievobai-
mingą ir miestelio gyventojų itin mylimą namų šeimininkę 
Candy Montgomery, kuri 1980 metais įsipliekusio konflik-
to metu, kirviu užkapoja savo meilužio žmoną. Tikrai taip, 
perskaitėte teisingai.

Didžioji siužeto intriga – ar Candy sako teisybę ir tai te-
buvo savigyna, pareikalavusi 41 smūgio šaltuoju ginklu, 
ar šaltakraujiška ir suplanuota žmogžudystė? 

Pagal tikrą istoriją sukurtas serialas patiks visiems krimi-
nalinių dramų ir žmogžudysčių istorijų gerbėjams.

Asmeninės pagyros skrieja serialo kūrėjams, atsakingiems 
už muzikinį takelį, net ir pasibaigus serijų peržiūrai ausy-
se vis dar skamba seriale išgirsta muzika.

Beje, atskirų pagyrimų nusipelno ir aktorius Jesse 
Plemonsas, suvaidinęs Candy meilužį Allan Gore‘ą bei 
savo įtikinama vaidyba taip pakerėjęs žiūrovus, jog ne-
seniai buvo nominuotas jau trečiajai „Emmy“ nominaci-
jai būtent už šį vaidmenį.

Jei jūs kaip ir daugelis mano pažįstamų atsipalai-
duojate prie ekrano žiūrėdami kriminalines dramas, 
nagrinėjančias žmogžudystes, ši rekomendacija kaip 
tik jums.

Kino apžvalgininkė Milda Govedaitė 

Nori nenori, tenka pripažinti – vasara įpusėjo. Jei no-
rite artėjantį rudenį pasitikti „pasikaustę“ filmuose ir TV 
serialuose pačios šviežiausios rekomendacijos skrieja 
tiesiai jums į ekranus. 

„Succession“ (2018-2023)
Norėtųsi tikėti, kad šią rekomendaciją matote patį 

pirmą kartą, tačiau, labiau tikėtina, jog serialo rekla-
miniame plakate stovinčius kostiumuotus dėdes ir te-
tas tikrai kažkur jau būsite matę.

Šio serialo nežinoti – neįmanoma misija. Pastarųjų 
metų TV serialų „karalius“, daugybę kritikų liaupsių ir 
žiūrovų simpatijų pelnęs „Palikimas“ turi įkristi į jūsų šios 
vasaros „privalomųjų pažiūrėti“ filmų ir serialų sąrašą.

Kodėl šių metų pavasarį pasibaigusį serialą rekomen-
duoju dabar? Priežastis itin svari – praėjusią savaitę 
buvo paskelbtos prestižinių TV apdovanojimų „Emmy“ 
nominacijos ir šis serialas už penktąjį ir paskutinį savo 
sezoną gavo net 27 nominacijas. Dvidešimt septynios 
nominacijos! O tai reiškia tik viena – turime reikalų jau 
su „kultinio“ serialo statusą turinčiu TV produktu.

Vieša paslaptis, kad šis serialas yra paremtas vieno 
įtakingiausių ir turtingiausių planetos žmonių – žinias-
klaidos magnato Ruperto Murdocho gyvenimo istorija.

Jei norite pamatyti kaip gyvena patys turtingiausi pa-
saulio žmonės, šis serialas jums tai leis pajausti. Būsite 
lyg musės ant sienos jų prabangiuose namuose. 

Kaip manote, ar visos intrigos vyksta ir realiame tur-
tingųjų gyvenime? Matyt, kad serialo kūrėjai tikrai vis-
ko „iš oro“ nebūtų galėję sukurti.

Beje, žiūrėdami „Palikimą“ atkreipkite dėmesį ir į per-
sonažų kostiumus, čia jie turi itin svarbią hierarchinę 
reikšmę. Kaip juokauja mados žinovai – kuo turtingesni 
žmonės, tuo „tylesni“ jų rūbai. Suprask, „rėkiančių“ lo-
gotipų ant drabužių ultra turtingieji tikrai nemėgsta.

„White House Plumbers“ (2023)
Po praūžusio NATO viršūnių sąskrydžio Vilniuje ir 

istorinės JAV prezidento Dž. Bideno kalbos Vilniaus 
Universiteto kiemelyje tikrai jaučiasi šioks toks po-
reikis dar pasimėgauti politiniais užkulisiais, ypatin-
gai, vykstančiais anapus Atlanto. Ir jei mėgstate poli-
tines dramas, amerikietišką diplomatinę kultūrą ir net 
jų „kliurkas“, bei nespjaunate į sarkazmą ar ironiją yra 
vienas puikus ir itin šviežias „HBO“ serialas, kurio pa-
vadinimas skamba kiek dviprasmiškai – „Baltųjų rūmų 
santechnikai“.

Jei esate kiek susipažinę su Votergeito skandalu, įvy-
kusiu kuomet JAV valdė prezidentas Ričardas Niksonas 
ir norite pasigilinti labiau – galite daugiau nebeieško-
ti vakarinio serialo – šis bus jums kaip tik. Pamatysite 
kaip du, švelniai tariant, idiotai sugebėjo užkurti tokią 
„peklą“, dėl kurios teko atsistatydinti ir tuometiniam 
JAV prezidentui.

Nuoširdus patarimas, žiūrėdami šias serijas vis sau 
priminkite, kad tai tikra istorija, kitaip bus sunku pa-
tikėti tuo, ką matote ekrane. Ir dar didesnis patarimas 
– nežiūrėkite šio serialo pernelyg rimtai, visgi, net ir 
JAV prezidentūroje vyksta kartais sveiku protu nepa-
aiškinami dalykai.

Pagrindinius vaidmenis seriale atlieka itin simpatiš-
ki ir visada ekrane džiugesį žiūrovams keliantys ak-
toriai: Justinas Theroux ir Woody Harrelsonas. Jei ne 
šie aktoriai, serialas prarastų tikrai pusę savo žavesio. 
Pasiruoškite spragėsių ir atverkite duris į Baltuosius 
Rūmus – labiausiai saugomą pastatą visose JAV.

„Maybe I do“ (2023)
Tikrai žinau, ką galite pagalvoti apie šią rekomendaciją. 

Kas gali būti įdomaus dar vienoje saldžioje, banalioje ro-
mantinėje komedijoje? Bet, prašau, duokite šiam filmui 
šansą ir tikrai nenusivilsite.

Vieša paslaptis, kad jau keletą metų kino teatrų ekranų 
niekaip nepasiekia dėmesio vertos romantinės komedi-
jos, o tos, pasiekiančios žiūrovą, vis labiau primena prieš 
tai jau buvusias.

Taigi, kodėl karščiausių rekomendacijų sąraše atsidū-
rė šis filmas? Atsakymas labai paprastas – ši kino juos-
ta „romcom“ gerbėjams suteiks absoliutų ir garantuotą 
malonumą. O tai ir yra pagrindinis reikalavimas roman-
tinėms komedijoms.

Šio filmo režisierius Michaelis Jacobsas žinojo kaip pa-
maloninti savo žiūrovą, tad žiūrint šią komediją jūsų akys 
tikrai patirs malonumą: gražūs žmonės, nuostabios aplin-
kos ir už viską įspūdingesni interjerai.

Nors filme daug kurioziškų ir juokingų situacijų, filmui pa-
sibaigus tikrai liksite su vidiniais apmąstymais apie šeimą, 
santykius ir meilę.

Jei to dar būtų maža, filme išvysite tokius romantinių 
komedijų „sunkiasvorius“ kaip Richardas Gere'as, Susan 
Sarandon, Diane Keaton ir Emma Roberts.

O tai apie ką filmas? Banalu, bet apie meilę, santykius 
ir kasdienybę. Ar gali būti kas geriau? Klausimas labiau 
retorinis.

Love And Death

Maybe I Do

White House Plumbers

Kino pasaulyje

Penkios karščiausios filmų ir serialų 
rekomendacijos įsibėgėjusiai vasarai pristabdyti



17

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

Pasikalbėkime apie baimes. Apie mūsų kasdienes 
baimes, su kuriomis kiekvienam mūsų tenka susidur-
ti. Paprastai, kalbai pasisukus apie baimes, mes ap-
tarinėjame kraštutines jos apraiškas. Dažniausiai tai 
būna fobijos, specifinės kažkokio dalyko baimės – ne-
svarbu, ar tai būtų uždarų erdvių, ar vorų, ar viešo kal-
bėjimo, ar skrydžių lėktuvu baimė. Na bet bent jau 
fobijas turintys žmonės žino apie savo problemą ir 
stengiasi išvengti situacijų, kuriose šioji galėtų pasi-
reikšti. Taip, tai gerokai apriboja žmogaus laisvę, ta-
čiau žmogus bent jau supranta, dėl ko tai daro. Taip 
pat kalba, būna, pasisuka apie panikos priepuolius. 
Tai irgi kraštutinės baimės apraiškos – emocijų pa-
vidalu – pavyzdys. 

O kaip dėl kasdienių baimių, kurios neretai lieka išvis 
nematomos, arba mes tiesiog stengiamės jas igno-
ruoti. Darbe, namuose, gulėdami lovoje naktį, likę vie-
ni su savo mintimis. 

Tai tas jausmas, kuris priverčia pasijausti praradus sa-
vęs pačių ar situacijos kontrolę. Arba mes bijome, kad 
tą kontrolę prarasime.  To pavyzdžiu gali būti situacija 

darbe, kai kiekvienas gautas elektroninis laiškas su 
nauja užduotimi sukelia vidinį paralyžių, o žmogui 
prireikia laiko vien tam, kad nusiteiktų ir prisiverstų 
tą laišką atidaryti ir perskaityti. 

Arba namuose, santykiuose su artimaisiais, kai 
nuolatos bijote kažką pasakyti, ne taip išsireikšti, 
ar paprasčiausiai likti nesuprasti. Praeities baimės. 
Neužtikrintumas ir baimės dėl ateities, finansinio ne-
užtikrintumo baimė. 

Kaip išmokti susitvarkyti su visomis šiomis baimė-
mis? Kaip išsilaisvinti iš jų gniaužtų? Kad tai padarytu-
me, pirmiausia reikia suprasti, iš ko „susideda“ baimė. 

Visų pirma, svarbu suprasti, kad baimė, kaip ir visos 
kitos emocijos, yra informacija apie tai, kaip jūsų kū-
nas jaučiasi tam tikroje situacijoje. Šiuo atveju – tai 
pavojaus situacija. Tai yra labai svarbi informacija, ku-
rios geriau neignoruoti. Nes ši informacija gali išgel-
bėti jūsų gyvybę.

Toliau viskas tampa šiek tiek sudėtingiau. Taip yra 
todėl, kad mes, žmonės, esame vienintelės būtybės, 
gebančios patirti baimės būseną situacijose, kuriose 
mums nekyla joks pavojus. Mes galime būti namuo-
se, užsiimti įprastais kasdieniais reikalais, žiūrėti tele-
vizorių. Nei alkanas tigras, nei piktas vilkas mūsų tik-
rai neužpuls, tačiau, nepaisant to, mes galime patirti 
tas pačias emocijas, kaip ir realaus pavojaus akivaiz-
doje. Kaip tai vyksta? Mūsų smegenys į mūsų vidini-
us įsivaizdavimus, kuriuos mes sukuriame patys, rea-
guoja lygiai taip pat, kaip ir į išorinę grėsmę. Nedidelė 

Gydytojas pataria

Apie mūsų kasdienes baimes...
migdolo formos struktūra mūsų smegenyse, vadina-
ma amygdala, veikia kaip vidinė signalizacija, perspė-
janti apie pavojų – o kai ji suveikia, įsijungia per tūk-
stančius metų susiformavęs fiziologinis mechaniz-
mas, paruošiantis mūsų kūną artėjančiam užpuoli-
mui (taip vadinamasis „kovok arba bėk“). 

Problema slypi tame, kad mes įprastai į šiuos vidi-
nius procesus nekreipiame dėmesio, kaip nekreipia-
me dėmesio ir į vidinius vaizdinius (ar vidinius dia-
logus), išprovokuojančius visą šių procesų grandinę 
mūsų organizme. Tiesa, su laiku mes pastebime šių 
procesų pasekmes, kai jos ilgainiui susikaupia ir pa-
sireiškia padidėjusiu kraujo spaudimu, nemiga, dirg-
lumu, noru užsirūkyti, kažką suvalgyti ar kažko išger-
ti. Na, ir žinoma, šios baimės iš mūsų atima laisvę – 
pasirinkimo laisvę, veiksmų laisvę, saviraiškos laisvę. 
Jos užspeičia mus į kampą, o mums pradeda atro-
dyti, kad neturime jokio pasirinkimo ir jokių išeičių. 

Kad išsilaisvintume iš šios vergovės, mums būtina 
išmokti ne vengti savo baimių, nebėgti nuo jų ir jų 
neignoruoti. Stebėkite savo baimę. Pripažinkite ją. 
Susipažinkite su ja. Prisiminkite, kad baimė – tai visų 
pirma informacija. O jei jūs „neskaitote laiškų“ ir į juos 
nereaguojate – „paštininkas“ pradės ateiti vis dažniau 
ir belstis vis garsiau.  

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

LR URM Diplomatijos žvaigžde apdovanotas Myszlyboze 
meras už Dariaus ir Girėno žygio atminimo puoselėjimą.

Dariaus ir Girėno žygis

Lenkijoje paminėtas „Lituanica“ 90-metis su 
garbiais svečiais net iš Čikagos

Šių metų liepos 15 d. Lenkijoje įvyko „Lituanica“ skry-
džio 90-mečio minėjimas. Tarp visų svečių ir delegatų iš-
kilmėse dalyvavo ir drąsių Amerikos lietuvių žygį pager-
bė ir svečiai iš Čikagos – LŠSI atstovai. Iškilmese dalyva-
vo Lenkijos ir Lietuvos prezidentai, kiti garbingi svečiai. 
Fotoreportažu iš renginio dalijasi čikagietis, LŠSI narys 
Ernestas Lukoševičius. 



19

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Didžiausia Lietuvos istorijoje paramos akcija 
„Radarom“ artėja prie finišo – visi 16 radarų, kurie buvo 
nupirkti už lietuvių suaukotus 14 mln. eurų, jau yra 
Ukrainoje ir atlieka savo darbą – saugo Ukrainos kritinę 
infrastruktūrą. Negana to, pavykus deryboms, akcijos 
organizatoriai nupirko dar vieną, 17-ąją mobilų radarą, 
kuris į Ukrainą iš Lietuvos iškeliaus artimiausiu metu.

„Radarus pirkome iš Izraelio, siuntėme į Lietuvą ir tada 
atskirais etapais į Ukrainą. Kadangi tai yra specialios 

Padarėm!

Visi 16 akcijos „Radarom!“ radarų jau veikia 
Ukrainoje

paskirties įrenginiai, užtruko dokumentacijos, leidi-
mai, draudimai. Taip pat nupirkome tam tikrą progra-
minę įrangą radarams, leidžiančią plėsti jų galimybes 
– veikia priešdroninė sistema, taip pat galima matyti 
artilerijos ir minosvaidžių sviedinius, raketas“, – teigia 
Jonas Ohman, „Blue / Yellow“ įkūrėjas.

Pasak jo, šių radarų lokacijos nebus atskleidžiamos, 
kadangi jie saugos svarbius kritinės infrastruktūros ob-
jektus, todėl tokia informacija būtų naudinga priešui.

„Galiu tik pakartoti, kad ukrainiečiai nenustoja žavė-
tis tuo, ką padarė Lietuva – žmonės ir verslas šaliai nu-
pirko gyvybiškai svarbias apsaugos sistemas. Tai nea-
bejotinai įeis į istoriją“, – sako Jonas Ohman.

Ukrainos kariai jau iš anksto buvo apmokyti, kaip nau-
dotis moderniais radarais. Lietuvių surinktomis lėšomis 
nupirkti radarai pasižymi universalumu, puikiai iden-
tifikuoja, aptinka ir apskaičiuoja objektų, pavyzdžiui, 
raketų ar dronų trajektorijas.

Akciją „Radarom!“ šių metų pradžioje organizavo vi-
suomeninis transliuotojas LRT ir Ukrainai paramą tei-
kiantys fondai: „Blue/Yellow“, „Laisvės TV“, „1K fondas“ 
ir „Stiprūs kartu“. 

Ukrainos kariai prie vieno iš radarų

Jonas Ohman su Ukrainos kariais

Socialiniai tinklai šiandien yra pilni įvairių reklamų ir „targe-
tingas“ daugeliui jau nebėra naujiena. Internetinėje parduotu-
vėje peržiūrėjus įvairias prekes – kitą dieną išvysti jų reklamą 
„Facebook“ ar „Instagram“ jau yra įprasta ir visiškai nebestebi-
na. Tačiau pasitaiko atvejų, kai socialiniuose tinkluose pasiro-
do tų prekių reklamos, apie kurias, regis, tik pagalvojome ar pa-
sikalbėjome su kolega ir internete neieškojome. Daugelis yra 
tai patyrę, bet mažai kas žino, kad tai vyksta dėl to, kad mobi-
liosios programėlės turi daug daugiau duomenų apie mus nei 
įprastai galvojame.

Taigi, klausimas į kurį visi nori gauti atsakymą – ar mano te-
lefonas klauso mano pokalbių? Atsakymas – tikriausiai taip ir 
dažniausiai mes patys tai leidžiame.

Žinoma, savaime tai tikrai ne visada yra blogai. Virtualūs asis-
tentai „Siri“, „Alexa“, „Google“ ir kt. klausosi mūsų pokalbių tam, 
kad prireikus pagelbėtų – paleistų norimą muziką, priimtų skam-
bučius ar žinutes, išsaugotų padiktuotus užrašus, teiktų persona-
lizuotus pasiūlymus ar atsakymus į įvairius klausimus. Natūralu, 
kad tvarkant šią informaciją gauname rezultatus, įskaitant ir 
reklamas, kurie yra pritaikyti konkrečiam asmeniui – taip yra 
užtikrinamas ir geresnis pačių programų veikimas bei rekla-
mos efektyvumas.

Tačiau tai tikrai nereiškia, kad nežiūrint galima suteikti visus 
leidimus programėlėms, kurių jos prašo. Jei programėlė tinka-
mai neužtikrina jūsų duomenų saugumo, kyla rizika, kad duo-
menys pateks į netinkamas rankas, tai gali suteikti ne tik nepa-
togumų, bet ir realių grėsmių – gyvenamosios vietos, kontak-
tinių duomenų, pomėgių, įpročių atskleidimą.

Štai neseniai daug dėmesio susilaukė populiari „Life360“ prog-
ramėlė, kurią tėvai naudojo stebėti savo vaikų buvimo vietą. 
Pasirodo, kad naudotojų lokacijos duomenys buvo slapta par-
davinėjami ir dėl to programėlės savininkams buvo pareikš-
tas grupinis ieškinys. Tai būtų itin rimtas ir didelio masto pa-
žeidimas, mat programėlė turi daugiau nei 33 mln. naudotojų.

Nors su tokiu dideliu duomenų kiekiu galima padaryti gerų 
dalykų – užtikrinti nepilnamečių asmenų saugumą, žinoti, kur 
yra tavo artimieji ir pan., vis dėlto jie gali patekti ir į nesąži-
ningų asmenų rankas – lygiai taip pat nepilnamečių lokacijos 
duomenys gali būti atskleisti ir pavojingiems asmenims, ku-
rie tuos duomenis gali panaudoti nusikalstamais ar kitais ne-
teisėtais tikslais.

Pasirūpinkite savo privatumu
Šiais laikais yra itin svarbu suprasti, kas vyksta su jūsų asmens 

duomenimis bei sugebėti tai valdyti. Targetingas dažnai yra pa-
togus, tačiau privatumo nebuvimas gali sukelti nemalonių si-
tuacijų – tapatybės vagystė, persekiojimas, jautrios informaci-
jos paviešinimas ir t.t. Kuo daugiau duomenų turima apie kon-
kretų asmenį, tuo tiksliau galima jį apibūdinti ir netgi nuspėti 
jo elgesį. Todėl būtina aktyviai domėtis ir suprasti, kam ir ko-
dėl duodame savo duomenis ir jei duomenų gavėjas yra ne-
patikimas ar prašomi duomenys yra pertekliniai, verta užduoti 
klausimą – ar apskritai noriu atskleisti šią informaciją apie save?

Štai esminės gairės, kaip reikėtų saugiau naudotis kiekvieno 
kišenėse esančiais išmaniaisiais:

• Siųskitės programėles tik iš oficialių aplikacijų platformų 
(„Google Play“, „App Store“ ir pan.);

• Peržiūrėkite, ar tikrai naudojate visas turimas programėles, 
nenaudojamas ištrinkite;

• Atidžiai peržiūrėkite, ar tikrai reikia duotis visus leidimus, 
kurių programėlė prašo. Pavyzdžiui, ar susirašinėjimo aplika-
cijai tikrai reikia prieigos prie jūsų lokacijos, kontaktų knygos 
ar mikrofono?

• Lokacijos dalinimąsi įjunkite tik tada, kai tai padaryti būtina 
ir išjunkti, jei konkrečiai programėlei jos nereikia. Tai galima pa-
daryti pasirenkant „klausti kaskart“ arba „neleisti“);

Na, o įdomumo dėlei visuomet galima paprašyti ir vienos iš 
jūsų dažnai naudojamų aplikacijų valdytojų pateikti duome-
nis apie jus ir jie privalo tokį prašymą patenkinti – rezultatai ti-
krai nustebins.

Pavyzdžiui, „Facebook“ man paprašius pateikė net 22 giga-
baitus duomenų – ten pateko ne tik visi mano susirašinėjimai, 
nuotraukos, vaizdo įrašai, skelbimai, įrašai, bet ir labai tiksli gyve-
namoji vieta, paieškos, iš kur ir kada prisijungta prie paskyros, 
mano rinkimų apygarda, pamėgti ir nebemėgstami puslapiai, 
pirkimai ir mokėjimai, kuriose grupėse buvau aktyviausias bei 
daug kitos informacijos. Taigi, ar toks duomenų kiekis nerami-
na? Matyt, kiekvienas turi spręsti pats.

„TGS Baltic“ teisininkas Mindaugas Beniušis 

Didysis brolis

Ar telefonas klausosi mano pokalbių? 



21

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Aktyvaus judėjimo valandų į savo dienotvarkę neįter-
piame dėl įvairių priežasčių: trūksta laiko, motyvacijos, 
esame pavargę ar tiesiog sukaupėme neigiamos patir-
ties, nes bėgimas per kūno kultūros pamokas tikrai ne-
buvo mėgstamiausias dalykas. Aktyviai gyvenanti psi-
chologė Genovaitė Petronienė yra išbandžiusi įvairias 
veiklas – nuo jogos iki alpinizmo, ilgų žygių dviračiais 
ar pusmaratonio bėgimo. Ji įsitikinusi, kad judėjimas ne 
tik leidžia geriau jaustis, išlikti emociškai stabilesniems, 
bet daugiau nuveikti ir įgyvendinti savo svajones. 

Kaip aktyvuoti laimės hormonus? 
Laimės jausmui galime daryti įtakos patys: sveika mi-

tyba, sportas, mūsų aplinka ir supantys žmonės pa-
deda siekti harmonijos su savimi. Pasak psichologės 
Genovaitės Petronienės, net trims iš keturių, taip va-
dinamų laimės hormonų (dopamino, serotonino ir en-
dorfinų) turi įtakos sportas: „Endorfinų kiekis kraujyje 
dažniausiai padidėja sportuojant, užsiimant mėgstama 

veikla ar organizmui patiriant stresą, tarkime, palindus 
po šaltu dušu. Aktyviai sportuojantys žmonės dažnai 
patiria tą endorfinų pliūpsnį, kuris net vadinamas „bė-
giko euforija“.

Tačiau, pasak psichologės, vien neskubaus pasivaikš-
čiojimo neužtenka – tokiu atveju šie hormonai nesiak-
tyvuoja. „Net jei paauglystėje turėjote su sportu susi-
jusių neigiamų patirčių, būtina vėl pabandyti prisijau-
kinti judėjimą. Jei mokykloje nepatikdavo bėgti „laikui“, 
dabar niekas neverčia to daryti – pradėkite bėgioti la-
bai lėtu tempu, atsipalaidavę, taip, kad jaustumėte ma-
lonumą – neversdami savęs iškart pasiekti rezultatų. 
Pradedantiesiems reikia pasistengti surasti savo bėgi-
mo tempą, nebėgti per ilgai ir dar per karštį, be to, at-
sižvelgti ir į sveikatos būklę“, – pataria ne vieną sporto 
šaką išbandžiusi psichologė.

Kuo ypatingas bėgimas? 
Anot G. Petronienės, bėgimas geras dar ir tuo, kad 

bėgiojant galima daug ką apgalvoti, pabūti su savimi: 
„Intensyviai dirbant to visada trūksta. Tai ir galimybė pa-
jausti savo kūną, skirti jam dėmesio. Net jei labai tingisi 
pasportuoti, bet prisiverčiate, tikrai po 10 minučių bėgi-
mo nesigailėsite, kad nelikote ant sofos. Įtraukę bėgimą 
į savo kasdienybę žmonės tai jau supranta, o naujokams 
būtina motyvacija: verta pagalvoti, kodėl to reikia. Gera 
motyvacija – jau egzistuojančios sveikatos problemos, 

ligų prevencija, noras geriau jaustis ir turėti tvirtesnius 
raumenis. Be to, juk bėgimas – pigus sportas, galima bė-
gioti parke šalia namų ar darbo, nebūtina pirkti abone-
mento į sporto klubą. Taigi, reikia tiesiog pasiskaičiuo-
ti, kiek daug naudos gaunate pasiryžę aktyviai judėti.“

Psichologė pabrėžia dar vieną aktyvaus judėjimo nau-
dą, kuri rečiau akcentuojama – didesnį sportuojančių-
jų darbingumą ir emocinį stabilumą.

„Kartais žmonės tikina, kad jiems nereikia sportuoti: 
jie sveiki, daug vaikšto pėsčiomis, gerai miega ir sveikai 
maitinasi. Tačiau nesutikčiau su tokia nuomone – jei toks 
žmogus norėtų išeiti į pėsčiųjų žygį ar nuvažiuoti ilges-
nę atkarpą dviračiu, suprastų, kad tai viršija jo jėgas, kai 
tuo tarpu kiti, sportuojantys, net nesušyla. Net jei ne-
sportuojantis žmogus gautų vienodas protinio darbo 
užduotis su sportuojančiu, pasirodytų, jog ir čia jis jam 
nusileidžia: konkurentas viską atlieka greičiau ir geriau, 
turi daugiau energijos, yra ištvermingesnis. Aukšto meis-
triškumo šachmatininkai labai daug sportuoja tam, kad 
dar ir jų smegenys veiktų kaip kompiuteris. Be to, kaip 
galiu paliudyti iš praktikos, žmonės, kurie turi mėgsta-
mą užsiėmimą, ar tai būtų sportinė, ar kūrybinė veikla, 
daug lengviau pakelia gyvenimiškas negandas ir grei-
čiau susitvarko su užgriuvusiomis problemomis. O jei 
jie turi dar ir psichologinių problemų – sportas tiesiog 
būtinas: taip padidinamas organizmo atsparumas“, – 
apie aktyvaus judėjimo naudą primena G. Petronienė.   

Geros nuotaikos užtaisas 

Kaip aktyvuoti laimės hormonus: lėto 
vaikščiojimo neužteks

Vasara – poilsio ir pramogų laikas, o kokios pramogos be ke-
turkojo šeimos nario? Vykstant į pajūrį ar prie ežero, šeiminin-
kai neretai pasiima ir savo augintinius. Aktyvias pramogas ypač 
mėgstantys šunys neretai džiaugiasi ne tik ilgais pasivaikščio-
jimais gryname ore, bet ir maudynėmis ir žaidimais. Vis dėlto 
specialistė įspėja, poilsiaujant su augintiniais prie vandens tel-
kinių svarbu pasirūpinti gera jų savijauta ir saugumu.

Jei augintinis mėgsta maudytis ežere, visų pirma reikėtų pa-
sirūpinti jų saugumu – nepalikti vieno, neleisti plaukti toli nuo 
šeimininkų ir gerti ežero vandens. „Daugelis šunų puikiai geba 
plaukti be pagalbos, tačiau gali būti tokių augintinių, kuriems 
reikės padėti – prilaikyti ranka ar uždėti specialią liemenę, skirtą 
plaukimui“, – patarimais dalinasi veterinarijos specialistė Justina 
Maniušienė.

Pasak jos, kai saugumas užtikrintas, galima pasirūpinti, kad 
maudynės ežere būtų dar smagesnės ir pasiimti žaislų – pato-
giausia naudoti tuos, kurie neskęsta vandenyje. Jų galima ras-
ti įvairių, pavyzdžiui, kamuoliai ar žiedai.

„Nepamirškite pasiimti rankšluosčio, kuriuo nusausinsite au-
gintinio kailį po maudynių, gėlo vandens atsigerti, skanėstų ap-
dovanojimams už gerą elgesį, paskatinimams nebijoti vandens 
ir plaukti“, – teigia J. Maniušienė.

Tiesa, atostogaujant pajūryje smagiomis maudynėmis mė-
gautis reikėtų atsakingiau nei prie ežero – svarbu vizualiai įver-
tinti situaciją, ar vandenyje nėra daug dumblių, kokio dydžio 
tą dieną yra bangos.

Jūros vandenyje galima maudytis ir augintiniui, išskyrus tuos 
atvejus, kai augintinio oda labai jautri. Taip pat J. Maniušienė re-
komenduoja jūroje augintinio neleisti giliai į vandenį, būti visą 
laiką šalia ir neleisti gerti sūraus jūros vandens.

„Maudantis jūroje geriausia dėvėti plaukimui skirtą liemenę 
visiems šunims, nepaisant to, ar jie gerai plaukia, ar ne. Žaislų 
geriau nenaudoti, jais verčiau džiaugtis ant kranto“, – sako ve-
terinarijos specialistė.

Anot jos, po maudynių ežere ar jūroje, grįžus namo reikia tin-
kamai pasirūpinti augintinio kailiu. Išmaudyti jį švelniu šampūnu 
po švariu, tekančiu vandeniu. „Tai padės iš kailio pašalinti purvą, 
dumblius ir kitus nešvarumus bei bakterijas, kurių gausu eže-
ro vandenyje. Išmaudžius kailį gerai nusausinkite, išdžiovinkite 
džiovintuvu, iššukuokite. Būtina išvalyti ausis, geriausia tai pa-
daryti su specialiais ausų valikliais“, – paaiškina J. Maniušienė.

Būkite budrūs
„Tiek ežero, tiek jūros vandenyje gausu aktyvių bakterijų bei 

kitų mikroorganizmų, kurie patekę ant augintinio kūno, ar į or-
ganizmą, gali sukelti tam tikrų sveikatos sutrikimų“, – pasako-
ja pašnekovė.

Rekomenduojama prieš renkantis vietą prie vandens telki-
nių patikrinti kokia yra vandens kokybė, mat populiariausio-
se maudynių vietose vandens kokybė nuolat tikrinama, o jei 
norisi ramesnio poilsio ir pasirenkami atokesni vandens telki-
niai, geriausia bent vizualiai įvertinti ar vanduo atrodo švarus, 

Vasaros pramogos

Maudynės su augintiniais: kaip užtikrinti 
saugumą 

nežydi, nėra dumblių.
Specialistė išskiria dažniausiai po maudynių pasitaikančius 

augintinių sveikatos sutrikimus:
– Įvairios odos alerginės reakcijos. Alergijos kyla dėl netei-

singos odos ir kailio priežiūros po maudynių.
– Virškinimo sutrikimai. Jei augintinis gėrė ežero ar jūros van-

denį, gali atsirasti virškinimo sutrikimų, kuriuos sukelia vandeny-
je esantys mikroorganizmai – tai gali būti viduriavimas, vėmimas.

– Elektrolitų disbalansas. Sūrus jūros vanduo pavojingas 
dar ir dėl to, kad organizme gali sukelti elektrolitų disbalansą, 
o dėl to gali atsirasti viduriavimas, vėmimas, raumenų drebulys, 
traukuliai, inkstų pažeidimai.

– Peršalimas. Prieš augintinį leidžiant į vandenį, svarbu pa-
tikrinti ar jis nėra labai šaltas, mat kitaip keturkojis gali ne tik 
peršalti, bet taip susirgti šlapimo takų, inkstų ar sąnarių užde-
gimu. Po maudynių esant stipriam, vėsiam vėjui lauke taip pat 
būtina nusausinti augintinio kailį, kad jis neperšaltų, išvalyti au-
sis, kad jos būtų sausos, nes taip jis bus apsaugotas nuo ausų 
uždegimo. 



23

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Tęsinys – 26 psl.    Pradžia – 22 psl. 

20-asis krepšinio turnyras

Kviečiame dalyvauti tradiciniame Lietuvos ambasadorės JAV 
taurės krepšinio turnyre!

Lietuvos ambasada JAV kartu su Šiaurės Amerikos lietu-
vių fizinio auklėjimo ir sporto sąjunga (ŠALFASS) kviečia Jus 
į jubiliejinį – 20-ąjį Lietuvos ambasadorės JAV taurės krep-
šinio turnyrą! 

Ambasadorės taurės krepšinio turnyras jau du dešimtmečius 
siekia suburti Amerikos lietuvius sporto šventei, stiprinti tran-
satlantinius ryšius bei Lietuvos ir JAV strateginę partnerystę. 
Turnyre kviečiamos dalyvauti Šiaurės Amerikos lietuvių krepši-
nio komandos iš įvairių vietovių, mėgėjų komandos iš Lietuvos, 

JAV institucijų krepšinio žaidėjai, taip pat Vašingtone rezi-
duojantys diplomatai. Krepšinio turnyro organizavimą re-
mia Lietuvių Fondas, JAV Lietuvių Bendruomenė, Užsienio 
reikalų ministerija ir ŠALFASS.

5x5 formato Ambasadorės taurės krepšinio turnyras vyks 
spalio 21d. (šeštadienį) Vašingtone, Athletic Republic Capitol 
Region salėje (adresu 6417 Marlboro Pike, District Heights, 
MD 20747). Krepšinio turnyro pradžia – 9:00 val. ryte, startinis 
mokestis komandai 400 JAV dol. Po krepšinio varžybų vyks 

iškilmingas visų turnyro dalyvių 
pagerbimas ir nugalėtojų apdovanojimas.

Kviečiame registruoti savo 5x5 krepšinio komandą! 
Laukiamos vyrų, moterų bei mišrios komandos. Registracija 
vyksta iki spalio 2 d. el. paštu rytupakrante@yahoo.com. Dėl 
papildomos informacijos maloniai prašome kreiptis el. paš-
tu culture.us@urm.lt arba telefonais (202) 710-7383 ir (203) 
895-7147.

Lietuvos Respublikos ambasados JAV ir ŠALFASS informacija 

Žinomas žurnalistas, filologas ir kraštotyrininkas, Lietuvos 
nepriklausomų rašytojų sąjungos narys, aktyvus LŽS narys lie-
pos septintąją šventė gražią gyvenimo sukaktį – savo 85-ąsi-
as gimimo metines.

Garbingas amžius, o kai rašydamas šį etiudą dar kartą perž-
velgiau jo kūrybinę biografiją, negalėjau net patikėti – išleis-
ti keli šimtai knygų, parašyti tūkstančiai straipsnių spaudoje 
pribloškė savo neįtikėtina gausa.

Sunku net patikėti, jog tai vieno žmogaus – ne kolektyvo 
– kūrybinis kraitis.

Tad kol kas šios straipsnio veikėjų įvardinu įvardžiu – Jis.
Gimęs Onuškio valsčiaus Pajautų kaimelyje Jis netruko su-

vokti – absoliuti dauguma gyventojų negali pasigirti net pra-
diniu išsilavinimu.

Ir tėvai, ir kaimynai – beraščiai.
Tad pradėjęs lankyti Pasamovio pradinę mokyklą, Jis turė-

jo vienintelę svajonę – rašyti į laikraščius.
Ir ta svajonė išsipildė!
„Knygas mėgau nuo pat vaikystės“, – prisipažino Jis vie-

name pokalbyje.
Pradėjo jas skaityti būdamas vos penkerių-šešerių metų.
O jų rasdavo tėvų bei senelių pakraigėse – čia dar tebe-

gulėjo seni elementoriai, kadaise knygnešių atnešti lietu-
viškos spaudos draudimo metais.

Kaimas buvo trikalbis, tad Jis anksti išmoko ne tik rašyti, o 
ir kalbėti lietuvių, lenkų bei rusų kalbomis...

Mokslai mokslais, bet Jam anksti teko išmokti visus ūki-
nius darbus.

Tėvelis buvo silpnos sveikatos, tad jau aštuonmetis jo sū-
nus kaskart tapdavo geriausiu tėvo pagalbininku – teko jam 
ir žemę arti, ir piemenuku būti, ir su dalgiu kirsti rugių laukus.

Bet vargingoje jų šeimoje ne tik darbai buvo vienintelis rū-
pestis – čia dažnas svečias buvo ir knyga, ir laikraštis...

Tad nenuostabu, kas penkiolikos metų berniukas netruko 
pajusti rašymo džiaugsmą.

Pirmuosius eilėraščius spausdino pradinės mokyklos sien-
laikraštis, o 1953 metais pasirodė ir Jo pirmoji publikacija 
spaudoje.

Jo kūrybinė veikla dar labiau suklestėjo besimokant Onuškio 
vidurinėje mokykloje.

Jo kūrinėlius pradėjo publikuoti ir Lietuvos pionierius, 
ir Moksleivis, ir rajono laikraštis.

Ypač atminty įstrigo moksleivių literatų susitikimas su at-
vykusiais poetais iš Vilniaus – tąkart čia apsilankė Paulius 
Širvys, Bronius Mackevičius ir Vincas Giedra...

Ypatingo poetų dėmesio susilaukė būtent Jo eilėraščiai.

Kūrybinį nusiteikimą skatino ir tuo metu arti buvę Jo moky-
tojai – būsimas garsusis rašytojas Jonas Mikelinskas, būsimas 
mokslų daktaras Juozas Lebionka.

Tad tolimesnis Jo kelias tapo aiškus – lituanistinės studijos 
Vilniaus universitete.

Čia Jo kurso draugais tapo tokie /vėliau/ iškilūs Lietuvos 
menininkai, kaip Marcelijus Martinaitis, Algimantas Zurba, 
Algirdas Gaižutis, Romualdas Rakauskas, Alfonsas Bukontas.

Studijų bičiulių portretus Jis įamžino išleistose keturių tomų 
knygose „Kaip gyvi, mano kurso draugai?“

O tų knygų ir brošiūrų Jo kraityje šiandien apie du šimtus...
Jų veikėjais tapo tokios ryškios asmenybės, kaip arkivysku-

pas, palaimintasis Teofilius Matulionis, prezidentas Algirdas 
Brazauskas, poetas Jonas Aistis, kardinolas Vincentas 
Sladkevičius, Steigiamojo seimo /1920–1922 m./ narys Stasys 
Tijūnaitis, politikas Vytautas Šustauskas, kunigas ir dainius 
Antanas Vienažindys, poetas Marcelijus Martinaitis.

O kur dar knygos apie įdomiausius Mažeikių, Kaišiadorių 
rajonų ar Dzūkijos vietovių reiškinius bei žmones?

Vien jų išvardinimas užimtų keliolika puslapių...
Svarią vietą jo kūrybinėje biografijoje užima poezijos 

rinkiniai
Baltas vėjas, Ilgesio liepsna, Altorių šviesoj, Žydinčios žvaig-

ždės, Tylus atodūsis.
Leidinyje Atradimų džiaugsmas jis prisipažino, jog „knyga 

man yra viena vertingiausių Dievo dovanų.
Joje vis ką nors nauja atrandu.
O atradimų džiaugsmas pats maloniausias“.
Tie atradimų džiaugsmai nenustoja džiuginti.
Praėjusiais metais jis išleido dvi gana įdomias knygas, skir-

tas jo brangiausiems žmonėms – Motinai ir Tėvui.
Jose jis užfiksavo prisiminimus tų, kurie gerai pažinojo jo tė-

vus, ateičiai išsaugojo daugybę įdomiausių detalių bei faktų.
O visai neseniai pasirodė ir dar viena Jo knyga
Kur eini? Į biblioteką!

Čia pasakojama apie Jo artimą bendrystę nuo mokyklinių 
dienų iki šiol su bibliotekomis.

Jis ne tik bibliotekų knygų skaitytojas su ilgu nepertrau-
kiamu stažu, bet ir visada buvęs aktyvus bibliotekų veiklos 
dalyvis.

Dirbdamas žurnalistu, Jis nepraleisdavo bibliotekose ren-
giamų susitikimų su rašytojais, poetais, kultūros veikėjais, 
dalyvaudavo knygų sutiktuvėse, parodose, konferencijose.

Beje, bibliotekoje Jis susipažino ir su savo būsimąja žmona 
– Aldona Čiuladaite, kuri pagal paskyrimą bibliotekoje dirbo 
iki pat pensijos – trisdešimt aštuonerius metus...

Su ja Jis išaugino du sūnus – Saulių ir Valdą, kurie taip pat 
iš tėvo perėmė meilę knygoms.

O sūnus Valdas pateikė Jam malonią staigmeną – tapo 
bibliofilu.

Kartu su Valdu Jis sūnaus sodyboje įkūrė privatų literatū-
ros ir istorijos muziejų „Riešė“.

Su šio muziejaus ženklu Jis išleido jau septynias įdomi-
as knygas – apie Justiną Marcinkevičių, Paulių Širvį, Antaną 
Vienažindį bei kitas kultūros asmenybes...

Jis yra sukaupęs ne tik didžiulę biblioteką, bet ir gausybę 
įvairiausių reikšmingos kraštotyrinės bei kultūrinės veiklos 
dokumentų.

Dalis jų jau iškeliavo į Literatūros ir meno archyvo bei 
Kaišiadorių muziejaus saugyklas.

O dar nepaminėjau Jo svarbiausios veiklos – žurnalistikos.
Šiai profesijai Jis atidavė jau septynis dešimtmečius.
Ketvirtį amžiaus Jis buvo Kaišiadorių rajono laikraščio 

redaktorius.
Nežinau kito žmogaus, kuris tiek ištikimai būtų dirbęs žur-

nalistinėje veikloje...
Jis apdovanotas medaliu „Už nuopelnus žurnalistikai“, 2004 

metais Jam įteiktas ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ meda-
lis, Jis yra Kaišiadorių rajono garbės pilietis, yra pelnęs daugy-
bę apdovanojimų bei garbės raštų.

O Jo kūryba yra įvertinta net trimis monografijomis – kuo 
negali pasigirti dažnas kūrėjas...

Kaip matome, nuveikti darbai milžiniški. Ir tai vieno žmo-
gaus rankomis bei plunksna.

Tad belieka įvardinti – kas tas Jis?
Tai Jonas Laurinavičius, nūnai ramiame Antakalnio rajone 

nuo ryto iki vakaro skaitantis spaudą, rašantis naujas knygas, 
kuriantis naujus eilėraščius ar epigramas bei aforizmus, ren-
kantis įdomiausią kraštotyrinę medžiagą.

Jonas niekada nesėdi be darbo.
Kūryba – jam ir įkvėpimo šaltinis, ir noras pasauliui palikti 

kuo daugiau autentiškos medžiagos, duomenų bei faktų...
Palinkėsime sukaktuvininkui dar daug gražių kūrybinių 

atradimų, giedrios nuotaikos ir, žinoma, stiprios sveikatos.
Stasys Lipskis  

Asmenybės portretas

Plunksnos riteris! Kas jis?

Jonas Laurinavičius Knygos „Žurnalistai“ viršelis

http://www.lzs.lt/lt/klubai/senjoru_klubas/aktualijos_150_160_165_170/archive.html
https://alkas.lt/tag/knygos/


25

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą.

TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

  Pradžia – 20 psl. 

Kas? Kur? Kada?

RUGPJŪČIO 3 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGPJŪČIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

PARAPIJOS IŠVYKA Į WAUKESHA COUNTY, WI.
8:00 v.r.
Aplankysime įdomų istorinį „Old 
World Wisconsin“ muziejų ir pakeli-
ui sustosime Lake Geneva miestelyje. 
Vyksime autobusu su patogumais. Išvykstame 
nuo Marquette park bažnyčios 8:00 val. ryte ir 
grįžtame apie 7:00 val. vakare. Automobilius 
galėsite palikti stovėjimo aikštelėje. Norinčius 
vykti į kelionę prašome skambinti į parapijos 
raštinę 773-776-4600 arba 773-860-7547 Audrai.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 9 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę 
arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi 
kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

ŽOLINĖS
2:00 v.p.p.
Gyva muzika, dainos, įvairūs žaidimai suaugus-
iems ir vaikams su prizais. Pietums maistą gali-

ma atsinešti patiems ar įsigyti vietoje. Renginys 
nemokamas. daugiau info: 224-717-1463 (Vio-
leta) ir 847-644-2871 (Gintas)
Shelter C, Half Day Lake County Forest Preserve
24255 N. Highway 21 (Milwaukee Ave & Wood-
lands Pkwy), Vernon Hills, IL

RUGPJŪČIO 27 D., SEKMADIENĮ

VASAROS MUGĖ IR GEGUŽINĖ
10:00 v.r.
Visais klausimais dėl šio renginio bei registracijos 
formų kreipkitės į PLC raštinę telefonu 630-257-
8787 arba elektroniniu paštu aleknaite@lcenter.
org.
PLC Pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 10 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA
10:30 v.r.
Viena diena metuose pabūti visiems kartu. Jūsų 
laukia šv. Mišios po atviru dangumi, tarnysčių 
mugė, registracija į lietuviškas veiklas ir būrelius, 
bendrystė, meno projektas, vaišės, žaidimai. 
Organizacijas kviečiame užsisakyti stalą ir reg-
istruotis diana@lcenter.org arba matulaitismis-
sion@gmail.com
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

NEMOKAMAS SEMINARAS: TEISINGA 
LAIKYSENA JŪSŲ SVEIKATAI 

12:30 v.p.p.
Kviečiame susipažinti su sveika laikysena, 
Gokhale Metodu®, pagrįstu antropologinias 
tyrinėjimais ir Esther Gokhale knyga, ‘8 Steps to 
a Pain Free Back’ Amazon Best Seller. Pajuskite 
Pirmykštės Laikysenos™ terapeutinę naudą. In-
formacija ir registracija: tinyurl.com/2s3jnfnb
PLC, F-102 Konferencijos kambarys
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 29 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIEPOS 30 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame vi-
sus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matu-
laitismission.com arba skambinant tel.: 630-
243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439



27

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija Pasaulio lietuvių 
studentų organizacijos iniciatyva 2023 m. liepos 25–27 d. organizuoja 
pažintinę programą užsienyje studijuojantiems Lietuvos Respublikos 
piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims Lietuvos valstybės institucijose ir 
įstaigose. 
Lietuvos diasporos jaunimui suteikiama galimybė susipažinti su Lietu-
vos viešojo sektoriaus veikla, geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, 
sustiprinti savo ryšį su gimtine.

Programa vyks liepos 25–27 d. skirtinguose Lietuvos miestuose, 
į ją įsitraukė ir duris diasporos jaunimui atvers net 21 institucija ir 
įstaiga!
Daugiau informacijos galite rasti https://bit.ly/3OHLOMd

SUSIPAŽINK SU LIETUVOS 
VALSTYBINIO SEKTORIAUS VEIKLA! 

Lemonto Maironio lituanistinės mokyklos
2023-24 mokslo metų REGISTRACIJA: 

PPo 2023 m. liepos 15d. į MLM laisvas vietas pri-
imami vaikai iš laukiančiųjų sąrašo. Norintys regis-

truotis gali kreiptis emailu registracija@maironis.org 

Sekantiems mokslo metams MLM  reikalingi: literatūros 
(penktadieninė pamaina), dainavimo ir šokių mokytojai; 
taip pat mokytojai „lietuviškai besimokančių“ klasėms, 
nuo pradinukų iki 6 kl., bei suaugusiųjų klasei (šie moky-

tojai turės laisvai kalbėti lietuviškai ir angliškai). Dėl darbo 
MLM kreiptis į direktorę Godą Misiūnienę emailu gmisiuni-

ene@maironis.org arba į pavaduotoją Astą Čuplinskienę 
telefonu 708-207-2210.



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Jazz’n on the Steps

Iki sekmadienio, rugsėjo 24 d., 4:00 v.v.
St. Moses the Black Parish, 331 E 71st St, 
Chicago 60619
southsidejazzcoalition.org/events-blog
Renginys nemokamas
South Side Jazz Coalition organizuoja 
nemokamų džiazo muzikos koncertų 
seriją. Vasaros koncertai tradiciškai vyks 
kas mėnesį St. Columbanus katalikų ba-
žnyčios laiptų Greater Grand Crossing. 
Atsineškite sulankstomą kėdę, užkan-
džių ir nusiteikite paklausyti Čikagos 
džiazo atlikėjų bendruomenės atlieka-
mos aukščiausios klasės džiazo muzikos 
– o kiekvienas koncertas baigsis impro-
vizaciniais etiudais, nepaliksiančiais abe-
jingų. Koncertų serija prasidės birželio 
25 d. koncertu, o artėjantys šios vasaros 

koncertai vyks liepos 23 d., rugpjūčio 27 
d. ir rugsėjo 24 d. 

Millennium Park Summer 
Film Series
Iki rugpjūčio 29 d., kiekvieną antradienį, 
6:30 v.v.
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St, Chicago
www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_
info/millennium_park7.html
Renginys nemokamas
Griebkite savo spragintus kukurūzus, 
atsineškite patiesaliuką ir mėgaukitės 
dar vienu sezonu nemokamų kino fil-
mų Millennium Park Summer Film 
Series. Galite rinktis vietą Jay Pritzker 
Pavilion arba įsitaisyti ant Didžiosios 
vejos ir stebėti savo mėgstamus filmus 
40 pėdų LED ekrane. Šiais metais jūsų 
lauks „Fast Five“, „Turning Red“, „Black 

Panther: Wakanda Forever“, „Summer of 
Soul (…Or, When the Revolution Could 
Not Be Televised)“, „Clueless“, „Top Gun: 
Maverick“, „Barbershop“ ir „Everything 
Everywhere All At Once“. Visą tvarkaraštį 
rasite oficialiame renginio tinklalapyje. 

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir šeš-
tadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks de-
šimties minučių trukmės vasaros fejer-
verkų šou – nuo Atminimo dienos iki pat 
Darbo dienos savaitgalio.  Šiais metai net 
du kartus per savaitę rengiamais fejer-
verkais pasigrožėti galite iš bet kurios 
Navy Pier lauko teritorijos vietovės, o jie 
taip pat yra matomi iš aplinkinių paplū-
dimių ir paežerės pėsčiųjų tako – kad ir 
kur tuo metu leistumėte laiką. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Movies at Gallagher Way
Iki trečiadienio, rugsėjo 27 d., 6:00 v.v.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/movie
Renginys nemokamas
Prie Wrigley Field įsikūrusi Gallagher 
Way aikštė šią vasarą vėl kviečia į 
nemokamus filmų seansus lauke. 
Kviečiame ne tik nemokamai pasi-
žiūrėti filmų, bet ir atsinešti savo už-
kandžių, arba įsigyti jų vietoje – taip 
pat galite įsigyti ir pilną vakarienę gre-
ta esančiuose restoranuose, tokiuose 
kaip  „Big Star“ ir „Smoke Daddy“. Už 
$33 galite įsigyti VIP vietas – daugiau 
informacijos rasite Gallagher Way inter-
neto svetainėje. Kviečiame žiūrėti jau 

legendiniais tapusius filmus: „Jumanji: 
Welcome to the Jungle“ (liepos 5 d.), 
„Clueless“ (liepos 12 d.), „Top Gun: 
Maverick“ (liepos 26 d.), „Puss in Boots: 
The Last Wish“ (rugpjūčio 23 d.), „The 
Dark Knight“ (rugpjūčio 30 d.), „Back to 
the Future“ (rugsėjo 13 d.), „The Blues 
Brothers“ (rugsėjo 27 d.). 

Maxwell Street Market

Iki spalio 29 d., sekmadieniais 9:00 v.r. – 
3:00 v.p.p.
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines 
St, Chicago 60607 
Nemokamai
Legendinis turgus Maxwell Street 
Market buvo įkurtas dar XIX amžiuje 
ir subūrė draugėn prekeivius, muzikan-
tus ir virėjus – šiame turguje po atviru 
dangumi pirkėjai galėjo rasti viską, ko 
tik geidžia jų širdis. Šiame turguje vi-
suomenei buvo pristatyta jo vardu pa-
vadinta lenkiška dešra, čia savo muzi-
kinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai – nenuostabu, kad 
ši vieta yra įamžinta garsiajame filme 

„The Blues Brothers“. Šiandien turgus 
kiekvieną sekmadienį įsikuria gretimo-
je Desplaines gatvėje (tarp Roosevelt 
ir Howard gatvių), o lankytojų čia lau-
kia prekybininkai, meksikietiško mais-
to įvairovė, vietinės muzikos grupės ir 
šokių trupės.

Harry Potter: Magic at Play
Iki pirmadienio, rugsėjo 4 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
harrypottermagicatplay.com/chicago/
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų lau-
kia tikras burtininkų pasaulis. Atvykite 
čia ir savo kailiu pajuskite Hario gyve-
nimą Hogvartse: jūsų laukia kvidičo pa-
mokos, burtų ir apsaugos nuo juodo-
sios magijos užsiėmimai, saldūs gėri-
mai bare „Devyni medūs“, priskyrimo 

Hogvartso koledžui ceremonija ir 
daugybė kitų nuostabių pramogų. 

http://www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_info/millennium_park7.html
http://www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_info/millennium_park7.html


29

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

PENKTADIENĮ,  
LIEPOS 28 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
LIEPOS 29 D.

SEKMADIENĮ,  
LIEPOS 30 D. 

90°/71° F 74°/66° F 74°/63° F
10 m/h 13 m/h 10 m/h

Krituliai: 24 % Krituliai: 4 %Krituliai: 31 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

PROTARPINĖS AUDROS DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
LIEPOS 31 D. – RUGPJŪČIO 6 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Šią savaitę jums rūpės ne tiek asmeninė, kiek 
partnerio arba bendra šalies finansinė ir konku-
rencinė situacija. Pravartu imtis iniciatyvos, jei no-
rite kažką pataisyti, patobulinti, apdrausti, par-
duoti arba įveikti teisinius, finansinius nesklan-
dumus. Atkreipkite dėmesį į elektros įrangos sau-
gumą, aplinkos tvarką, higieną. Savaitės pabaigo-
je vilios kelionės, domins tarptautiniai renginiai. 
Jūsų populiarumą stipriai lems akiračio platumas. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje galite daug nuveikti. Visgi 

kai kas gali atsukti savo negatyviąją pusę. Galbūt 
už kažką teks nemažai sumokėti, atlyginti žalą. 
Nerimo gali sukelti artimųjų problemos. Derėtų 
pradėti gyventi sveikiau, gerinti įvaizdį, keisti gy-
venimo būdą. Į savo gyvenamąją aplinką įneški-
te daugiau grožio, jaukumo. Savaitės pabai-
goje ramybės neduos kūniškos pagundos bei 
reikalai, susiję su svetimais ar bendrais pinigais.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę veikiausiai manysite, kad esate la-

bai informuoti ir jūsų požiūris teisingas, nors sti-
prią įtaką jums darys nepagrįsti gandai. Nieko keis-
to, kad kitiems kai kas kels abejonių. Verčiau nes-
tatykite ant kortos visko, ką turite. Bendraukite 
taktiškai – tai jums pridės populiarumo. Artėjant 
savaitgaliui, aktyvės bendravimas su žmonėmis, 
turinčiais kitokią nuomonę. Siekite sutarimo, o 
ne konfrontacijos. Geri santykiai – didelė vertybė.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje bendravimas bei šeiminės 

pareigos reikalaus daugiau savikontrolės ir ener-
gijos, nei norėsite tam skirti. Būtina kontroliuo-
ti emocijas, girdėti, suprasti kitus. Regis, vis la-
biau rūpės vasaros renginiai, konkursai. Domėsitės 
savo atžalų gebėjimais, poreikiais. Savaitės pabai-
goje tikriausiai teks skirti laiko naminiams augin-
tiniams, sveikatos ir grožio profilaktikai, peržiūrė-
ti garderobą, pasiruošti daiktus kelionei ar pan.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę teks nemažai laiko skirti komunikacijai, 

interviu, pervežimams, reklamai, komercinei veiklai. 
Bus lengva pasimesti tarp naujienų. Tikrinkite fak-
tus, nes ne viskas atitiks tiesą. Tai ypač svarbu, jeigu 
patys skleidžiate informaciją. Nuo trečiadienio susti-
prės vidinės ramybės ir saugumo poreikis. Regis, ge-
bėsite kurti jaukią šeiminę aplinką ne tik namuose, 
bet ir kitur, kur praleidžiate nemažai laiko. Savaitgalį 
norėsis vasaros pramogų, pasimatymų, šou renginių. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje teks gana daug dėmesio skir-

ti finansiniams, materialiniams, verslo klausimams, 
lankytis prekybos centruose, pirkti suplanuotus daik-
tus. Galite spręsti dilemą, ar taupiai naudoti pinigus 
tam, ko tikrai reikia, ar verčiau leisti sau įgyvendinti 
slaptą norą, susijusį su kelione, dominančiu renginiu. 
Neatsisakykite bendravimo ir judėjimo, tačiau priori-
tetą teikite savo dvasiniam komfortui. Savaitės pabai-
goje saugokite sveikatą ir puoselėkite namų ramybę.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje kai kurie jūsų sumanymai ar kurs-

tymai nesulauks norimo palaikymo arba per daug kai-
nuos. Susikaupkite, jeigu jums aktuali tarpininkavimo, 
buhalterinė ar komercinė veikla. Norint sėkmės, pasi-
tikėjimo, būtini geri rezultatai. Savaitės antroje pusė-
je noriai bendrausite, plepėsite, domėsitės paskalo-
mis, prekių, kelionių pasiūla. Būkite aktyvūs, vykite į 
renginius, ekskursijas, parodas, teikite interviu ir pan. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje jums gali pristigti racionalaus 

požiūrio, gebėjimo realiai vertinti savo galimybes, o 
tai reikštų įvairius nesklandumus, nuostolius. Regis, 
norėsite atsiriboti nuo aplinkos, šurmulio ir pabūti vi-
enumoje. Nepraraskite atidumo kelyje. Savaitės pabai-
goje jums gali pavykti užsidirbti nemažą sumelę, jei-
gu rimtai užsiimate verslu, tarpininkaujate. Kita ver-
tus, draugai, artimieji gali reikšti pretenzijas, kad 
jie jums yra mažiau svarbūs už materialinę naudą. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje kai kurie jūsų planai gali būti įgy-

vendinti, tačiau tam reikia draugiško palaikymo, ben-
dradarbiavimo. Nelengva bus rasti sutarimą. Koją ims 
kaišioti stereotipai ir nuostatos. Nuo trečiadienio daž-
niau rinkitės ramybę, venkite šurmulio. Jeigu keliauja-
te, bus įdomių patirčių ir įspūdžių, tačiau galite jausti 
energijos stygių. Prieš savaitgalį tikriausiai imsitės akty-
vesnės veiklos. Vilios kelionės, kitų neišbraidytos vietos. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę pradėsite darbingai nusiteikę, mintyse 

skaičiuodami būsimą naudą. Visgi nerimą kels finansi-
niai ar kitokie įsipareigojimai, atsakomybė už vaikus ir 
pan. Gali būti, kad dalyvausite renginiuose ir aplinkini-
ams demonstruosite organizacinius, telkiamuosius ge-
bėjimus. Regis, artėjant savaitgaliui, pasijus nuovargis, 
keistas negalavimas, nebesinorės bendrauti. Užsiimkite 
ramia veikla, kūryba. Saugokitės traumų, tausokite save.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šios savaitės pradžia ramybės nežada. Jeigu esate iš-

vykę ar keliaujate, nerimo gali sukelti įvykiai namuose. 
O jei derinate šeimos narių norus, susijusius su atos-
togomis ar ateities planais, kils nesutarimų. Antroje 
savaitės pusėje galite pasirodyti publikai, sublizgėti 
draugų kompanijoje. Viskas bus gerai, jei nesusipyk-
site su vienaip ar kitaip jums įsipareigojusiu asmeniu. 
Būkite apdairūs finansinėje srityje, nes galimi nuostoliai.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje darbe, versle, kelyje galimos ne-

tikėtos problemos. Situacija susiklostys palankiau, 
jei būsite pakankamai atsargūs, korektiški ir lankstūs. 
Nuo trečiadienio jau gebėsite objektyviau į viską paž-
velgti. Labai sustiprės kelionių troškulys. Jei tik turėsi-
te galimybių, kur nors išvyksite. Jeigu ne, vis tiek plė-
site akiratį. Galimas kontaktas su įdomiu nepažįs-
tamuoju. Visgi tarp malonių dalykų pasitaikys ir pa-
vojingų. Atsargiai kelyje, vandenyje bei su ugnimi.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 28 (1339) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.29 (1340)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Gėrimų ekspertė pataria

Nealkoholinį alų bei maistą galima derinti ir 
pagal spalvą

Vasara – puikus metas išbandyti įvairias kulinarines nau-
joves, kai prekybos vietas pasiekia šviežios daržovės ir vai-
siai. Tačiau vasariška kaitra neatsiejama ir nuo troškulio, kurį 
numalšinti pasitelkiami įvairūs gėrimai, o tarp jų – vis labiau 
mėgstamas nealkoholinis alus. Gėrimų ekspertė, someljė ir 
restoranų konsultantė, tinklaraščio „Dervynas“ autorė Urtė 
Mikelevičiūtė dalijasi patarimais, kaip išplėsti savo gastro-
nomines žinias, vasariškus bei kitus patiekalus derinant su 
nealkoholiniu alumi.

„Nealkoholinio alaus rūšių yra daug: lageris, elis, IPA, kvie-
tinis, porteris, įvairių skonių alaus kokteiliai (greipfrutų, avie-
čių, citrinų ir daug kitų). Vienoks nealkoholinis alus yra kar-
tesnis, kitas – švelnesnis ar sodresnis. Pasirinkimų yra tikrai 
daug, tačiau svarbiausia – kas patinka pačiam žmogui“, – sako 
U. Mikelevičiūtė.

Nealkoholinio alaus populiarumas auga
Prekyboje tik pasirodžius nealkoholiniam alui, neretas skep-

tiškai žiūrėjo į šį gėrimą. Tačiau gėrimų ekspertė teigia, jog au-
gant nealkoholinio alaus ir jo rūšių pasiūlai, žmonės pradėjo 

jo daugiau ir vartoti.
„Kita vertus, vis daugiau kalbama apie nealkoholinį alų, tad 

ir dėmesio jam padaugėjo. Atitinkamai, gamintojai ne tik pa-
tobulino šio gėrimo gamybos technologijas, bet ir išplėtė 
skonių gamą: nuo klasikinių, „Pilsner“ ar „Weissbier“ tipų iki 
įvairiais priedais – vaisių sultimis, sirupais ir kt. – paskanintų. 
Net ir alaus tėvynėje Vokietijoje išgeriama vis daugiau neal-
koholinio alaus“, – teigia pašnekovė.

Someljė taip pat atkreipia dėmesį, kad palyginti su kitais 
gėrimais ir jų nealkoholinėmis alternatyvomis, nealkoholinis 
alus savo skonio savybėmis yra artimiausias įprastam alui – 
tai irgi yra viena priežasčių, dėl ko žmonės šį gėrimą mėgsta.

TOP 4 patarimai, kaip derinti 
nealkoholinį alų ir maistą

Derinimas – neatsiejamas nuo tikslo. Paklausta, kaip 
reikėtų derinti nealkoholinį alų ir maistą, restoranų konsul-
tantė atkreipia dėmesį į derinimo tikslą: papildymą, kontrastą 
arba atgaivinimą. Tai reiškia, kad gėrimas turi arba papildy-
ti valgomą maistą, sukurti balansą kontrastuojant arba at-
gaivinti jį suvalgius.

„Kitaip tariant, jei valgome ilgai troškintą mėsą ar šokola-
dinį desertą, verta rinktis tamsų, sodresnio skonio nealkoho-
linį alų – toks yra stautas (angl. stout), porteris. Tačiau jei pa-
sirinkome lengvą patiekalą, pavyzdžiui, žalios žuvies užkan-
dį ar gaivias salotas, reikėtų lengvesnio, gaivesnio – lagerio, 

pilsnerio tipų – nealkoholinio alaus“, – pataria U. Mikelevičiūtė.
Ieškokite kontrasto. Kita vertus, anot gėrimų ekspertės, 

derinant maistą ir nealkoholinį alų, patariama ieškoti ir prieš-
priešos, t. y. kontrastuojančių skonių. Jos teigimu, tinkamai 
parinktas gėrimas gali padėti atgaivinti skonių paletę, kai ra-
gaujant aštresnio maisto, atsigaivinama lengvo skonio klasi-
kiniu pilsnerio tipo nealkoholiniu alumi.

Derinkite spalvas. Ieškantiems kulinarinių atradimų, U. 
Mikelevičiūtė pataria atsižvelgti ir į spalvas: „Kad ir kaip keis-
tai tai skambėtų, prie maisto derinant gėrimus, man padeda 
spalvos. Jei patiekalas – šviesus ir vasariškas, tarkim, salotos, 
reikėtų rinktis lengvo stiliaus nealkoholinį alų. Jeigu mėgauja-
masi rudeniniais patiekalais, pavyzdžiui, iš grybų ar moliūgų, 
skanauti patariama gintarinės spalvos – dažniausiai tai yra la-
gerio tipo – nealkoholinį alų. Jei jūsų lėkštėje yra šokoladinis 
pyragas, tuomet patarčiau rinktis tamsios spalvos gėrimą.“

Atsižvelkite į sezoniškumą. Ne ką mažiau svarbu įvertin-
ti ir sezoniškumą – tai atsispindi ir vartojimo įpročiuose. U. 
Mikelevičiūtės teigimu, taip reikėtų elgtis ir derinant maistą 
bei gėrimus.

„Žiemą dažniau skanaujami sodresnio skonio gėrimai, pa-
vyzdžiui, nealkoholinis alus su imbieru ar kalėdinių meduo-
lių skoniu ir pan. Tačiau dabar, kai mėgaujamės vasara, daž-
niau renkamės gaivaus, lengvo skonio nealkoholinį alų, kuris 
neretai praturtintas tropiniu skoniu ar vaisiais, uogomis: citri-
nomis, greipfrutais, avietėmis“, – paaiškina someljė. 

Ligonis su džiaugsmu aiškina gydytojui:
- Daktare, vaistai, kuriuos man išrašėte, padėjo!
- Na, ką gi, būna ir taip.

**
Vaikas sako savo mamai:
- Mamyte, žiūrėk - balandis! Turi duonos?
- Valgyk be duonos.

**
Odontologas:
- Na, štai ir viskas. Imkite, tai jūsų išrautas dantukas.
- Ačiū. Ir jūs imkite, tai jūsų kėdės ranktūris.

**
Pareina girtas vyras namo, o žmona jo neįleidžia.
- Atidaryk, noriu įteikti gėlių gražiausiai Žemės 
moteriai, - maldauja vyras.
Žmonelė po tokių žodžių suminkštėja ir atidaro 
duris:
- Na, kur tos gėlės?
- O kur gražiausia Žemės moteris?

**
Pelenė:
- Batelis man tiko, kada vestuvės?
Princas:
- Tai buvo pusfinalis. Dabar matuosim liemenėlę...

**
Katalikų kunigas erzina rabiną:
- Kada pagaliau paragausi kiaulienos?
- Per tavo vestuves, gerbiamasis.

**
Tėvai grįžta po savaitgalio sodyboje:
- Klausyk, sūnau, ar kartais nebuvai namo parsivedęs 
merginų, kol mūsų nebuvo?
- Ne.
- Nevykėlis.

**
Stovi senukas turguje, pardavinėja žuvį. Pirkėjas klausia:
– Kiek žuvis? 
– Šimtas dolerių.
– Kodėl taip brangiai?
– Man tiek reikia.

**
- Tavo žmona, matyt, labai supyko, kad bare gėrėme 
iki trečios ryto?
- Ne, nelabai... O tuos dantis vis tiek reikėjo rauti.

**
Nėštumo testas - vienintelis teigiamas dalykas 
17-metės Onutės gyvenime...

**
Šeimoje:
- Aš skalbiu, lyginu, ruošiu maistą, tvarkau namus. 
Jaučiuosi lyg kokia Pelenė!
- Aš juk tau sakiau, kad su manimi gyvensi kaip 
pasakoje!

**
- Tėveli, o kas yra vyras?
- Tai stiprus žmogus, kuris myli, saugo ir rūpinasi 
savo šeima.
- Oho! Aš irgi noriu būti vyru, visai kaip mama!

**
- Alio, ar čia restoranas?
- Taip.
- Norėtume užsisakyti staliuką septintai valandai.
- Gerai. O kėdes užsakinėsite?

**
- Klausyk, aš degtinės butelį turiu. Gal sumaišykime 
su sultimis?
- Su kokiomis?
- Skrandžio.

**
Vyras grįžta iš tolimos kelionės ir giriasi draugui:
- Oi, kaip gera grįžti, kai namuose viskas padaryta: 
kilimas išsiurbtas, kambariai sutvarkyti, žmona 
nėščia...

**
Šeimos galva kandidatei į aukles:
- Kokia jūsų kvalifikacija?
- Aš anksčiau pati buvau vaikas.

**
- Esu įsitikinusi,- tarė kandidatui į prezidentus jo 
žmona,- kad už tave balsuos visi dori žmonės. 
- Menka paguoda,- atsakė šis. - Reikia, kad balsuotų 
dauguma.

**
Politiniai skandalai kyla ne dėl to, kad kažkas kažką 
pavogė, o dėl to, kad kažkas pavogė daugiau.
**
Parapijos iškyla. Ant vieno staliuko padėti obuoliai 
ir užrašas: „Imk tik vieną obuolį, nes Dievas viska 
mato“. O prie kito staliuko padėti sausainiai ir 
užrašas: „Imk kiek nori, kol Dievas stebi obuolius!“

**
- Mano vyras labai kalba per miegus. Tiesiog baisu, 
negaliu užmigti. 
- Maniškis nekalba, tik šypsosi... niekšas.

**
Kalbasi dvi moterys: 
- Kokie gražūs tavo kailiniai! 
- Taip, tai priešpaskutinis mados klyksmas. 
- O kodėl priešpaskutinis? 
- Paskutinis bus tada, kai vyras sužinos, kiek jie 
kainavo!

**



33

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jaunimo sąjunga Lietuvių Fondo 
paramos dėka tęsia projektą „Šaknys“. Ieškome energingo lietuvių kilmės jaunimo! 

Projekto metu jaunimas ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su 
kitais komandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugojimo bei lietuviškosios 

tapatybės temomis. Projektas „Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti 
su JAV lietuvių bendruomenės istorija, savo šaknimis ir lietuvišku paveldu, užmegzti 
naujas pažintis. Šiais metais ekspedicija vyks Pensilvanijoje liepos 30 d. – rugpjūčio 
2 d. Amerikos lietuvių diasporai (30+) ir rugpjūčio 2-6 d. jaunimo komandai (18-30 

metų). Jei domitės, kviečiame užpildyti anketą iki birželio 10 d. Anketoje rasite 
daugiau informacijos apie projekto tikslus, apimtį ir programą. Anketą rasite čia: 

https://loom.ly/KysSRb0 Daugiau informacijos el. paštu javljsvaldyba@gmail.com

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://loom.ly/KysSRb0
https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23



35

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).

 Prasidėjus vasarai Etninės kultūros globos tary-
bos iniciatyva parengtas šių metų etnokultūrinių 
vasaros stovyklų sąrašas. Į jį įtrauktos vaikams, jau-
nimui arba suaugusiesiems skirtos stovyklos, ku-
riose skambės liaudies dainos, bus šokami tradi-
ciniai šokiai, bus galimybė mokytis amatų ar gilin-
tis į kitas liaudies žinijos sritis. Etnokultūrinių sto-
vyklų sąrašą, kuriame pateikiama visa svarbiausia 
su stovyklomis susijusi informacija, rasite Etninės 
kultūros globos tarybos svetainėje. 

Etnokultūrinės vasaros stovyklos: https://
ekgt.lt/veiklos-sritys/etnokulturinis-ugdymas/
etnokulturines-vasaros-stovyklos/

 Etninės kultūros globos taryba taip pat dalijasi 
šią vasarą Lietuvoje vyksiančių etnokultūrinių ren-
ginių gidu. Tai svarbiausi šią vasarą vyksiantys et-
ninės kultūros festivaliai, konkursai, kalendorinių 
švenčių susibūrimai. Gide rasite informaciją, kur ir 
kada šie renginiai vyks, nuorodas į renginių virtu-
alias svetaines, kur skelbiama platesnė informacija.

Etnokultūrinių renginių gidas: https://ekgt.lt/
Veiklos-sritys/Gidai/Vasara/ 

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis el. 
paštu info@ekgt.lt arba į Etninės kultūros globos 
tarybos Facebook paskyrą.

URM Globalios Lietuvos departamentas

AKTUALI ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBOS INFORMACIJA APIE 
VASAROS ETNOKULTŪRINIUS RENGINIUS IR STOVYKLAS LIETUVOJE



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Kanada. 5 dienos, nuo rugpjūčio 19 iki rugpjūčio 23 d. 
Torontas, kruizas po 1000 salų, Monrealis, Kvebekas, Otava, Niagaros 
krioklys. Nuo $750

Šiaurės Mičiganas. Rugpjūčio 27-30 dienomis. Nuo $599

Niujorkas. Labor Day Weekend. Rugsėjo 1-4 
dienomis. Nuo $699

Koloradas. Rugsėjo 9-18 dienomis. Nuo $1680 + lėktuvo 
bilietai. Į kainą įskaičiuota maitinimas, visos vietinės ekskursijos, 
baseinas. 

Stebuklų ežeras, Florida. Spalio 10-20 dienomis. Nuo 
$1200 + lėktuvo bilietai.

Las Vegasas ir 3 kanjonai. Lapkričio 12-16 dienomis. 
Nuo $999

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra



37

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-
209-3124...

AEC Parcel Service Inc reika-
lingas siuntinių pickup vairuo-
tojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirtimi 
ir be jos. Naujos dirbtuves, 
stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-
8961

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris galėtų pakeisti jus 
vyresnio amžiaus žmonių prie-
žiūros darbe bet kurią savaitės 
dieną ar išleisti atostogų. 
Skambinti 773-737-4793.

PASLAUGOSPASLAUGOS

Skausmo gydymo klinika Hins-
dale. Dr. Raj Dhingra aku-
punktūros būdu gydo nugaros, 
kaklo, sąnarių skausmus, mig-
reną, išialgiją, periferinę neu-
ropatiją, lėtinį nuovargį, fibro-
mialgiją, nevaisingumą, dep-
resiją, nerimą. Vienas vizitas 

$40 arba $99 už tris. Valandos 
pagal susitarimą. Kreiptis lie-
tuviškai: 708-691-0701 Angliš-
kai : 630-664-2792 534 Chest-
nut Dr., Suite 120 Hinsdale, IL 
60521.

NUOMANUOMA

Išnuomoju kambarį nuosava-
me name vyrui be žalingų 
įpročių. Atskiras įėjimas, visi 
patogumai. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336....

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-
4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuominin-
kas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašo-

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com

Švč. Mergelės Marijos Gimimo Parapija (Marquette park) organizuo-
ja vienos dienos išvyką rugpjūčio 5d., šeštadienį į Waukesha County, 

WI. Aplankysime labai įdomų istorinį liaudies buities „Old World 
Wisconsin“ muziejų, o grįžtant atgal sustosime Lake Geneva miestelyje. 

Vyksime autobusu su patogumais. Išvykstame nuo Marquette 
park bažnyčios 8:00 val. ryte ir grįžtame apie 7:00 val. vaka-

re. Automobilius galėsite palikti bažnyčios stovėjimo aikštelėje. 
Jeigu bus vykstančių iš šiaurinės pusės galėsi-

me sustoti sutartoje vietoje ir paimti.

Autobusas pildosi labai greitai, tad jeigu norite vykti į kelionę 
prašome susimokėti iš anksto. Dėl daugiau info skambinti į pa-

rapijos raštinę 773-776-4600 arba 773-860-7547 Audrai.



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

34
0]

 0
7.

28
.2

02
3 

– 
08

.0
3.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847

ma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 

847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.
Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES

DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe ture-
ti naujai pastatyta “ranch” 
stiliaus nama., 3 miegamie-
ji, plius 2 miegamijei base-

ment, 3/1 vonios, 2600 pedu 
pirmame aukste, 2600 pedu 
irengtame basement, 9 pedu 
lubos, daug papildomu “clo-
sets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 2 
zonu kondicionierius, sildo-
mas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, 
kur galima zvejoti, plaukio-
ti kanojomis, golfo laukai, 
vaiku zaidimo aikstele. Praso-
ma kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Vidu-
je yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 

Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vie-
tis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK

 FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 3 
miegamieji, 1 vonia, atskiras 
garazas, kiemas su patio ir 
decku. Kaina $249,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pilnai 
suremontuotas, naujos medi-
nes grindys, nauja virtuve, 

708-724-4000 773-254-1960 Email: notarubiuras@yahoo.com

NOTARŲ BIURAS
 ĮGALIOJIMAI, DOKUMENTŲ 
LEGALIZAVIMAS (APOSTILĖ), VEDYBINIAI 
KONTRAKTAI, TESTAMENTAI, PAVELDĖJIMAI, 
SUTARTYS
 SKYRYBOS
 VISŲ TIPŲ IMIGRACINIŲ FORMŲ PILDYMAS
VISŲ RŪŠIŲ ĮMONIŲ STEIGIMAS, MOKESČIŲ 
MOKĖTOJO ID (TAX ID)
 INFORMACIJA APIE FEDERALINĘ PARAMĄ 
STUDENTAMS IR MAŽAS PAJAMAS TURINTIEMS ASMENIMS
 DOKUMENTŲ VERTIMAI, PRAŠYMŲ, LAIŠKŲ, REKOMENDACIJŲ, RESUME RAŠYMAS IR KT.
 VERTIMAI IMIGRACINIO POKALBIO METU, TEISMUOSE IR KITOSE ĮSTAIGOSE
 PARUOŠIAME LIETUVIŠKUS DIPLOMUS/LICENCIJAS ĮVERTINIMUI JAV

(773)615-6685



39

,,Čikagos Aidas” №
29 [1340] 07.28.2023 – 08.03.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

auja buitine technika, naujas 
stogas, kondicionierius, pil-
nai irengtas basementas su 
baru ir vonia. Near associaci-
jos mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 2 masi-
nu garazas. Kaina $324,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICGAOLAND BRO-
KERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asociaci-

jos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašo-
ma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-

ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizinia-
me “LIONS GATE” SUBDIVISI-
ON , 3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, granitiniai stal-
virsiai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 2 
masinu garazas, privatus kie-
mas su patio. Associacija lei-
dzia nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra baseinas. 
Kaina $142,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 

nauja sildymo ir saldymo sis-
tema, geras susieimas, salia 
parko. Kaina $255,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus uztver-
tas kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $369,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Lb.

$149

Lb.

$17999¢
Lb. 69¢

Lb.99¢
Lb.

Fage
Total
Yogurt

Fresh
Green
Beans

Jumbo
Green

Peppers

$499
Lb.

Lb.99¢

Lb.99¢

Hot or Mild
Italian
Sausage

Seedless

Green
Grapes

Washington
Jumbo

Cherries

Southern

Peaches

Whole
Lamb
Shoulder Lb.

$349

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

49¢
Lb.

Sale Dates: July 26th Thru August 1st, 2023Sale Dates: July 26th Thru August 1st, 2023

Homegrown
Tomatoes

Imported
 Rycki Edam

Cheese

Lb.
$549

250 Gr.
$349

870 Gr.
$269

Riceland
Long 
Grain
Rice

4/$5150 Gr.

Fresh Made
Amish
Kefir

$599
Lb.

$449
Gallon

$999
1 Ltr.

$449
500 Gr.

Dutch
Farms

Whole
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

Mastro
Mortadella

Butterball
Oven
Roasted 
Turkey 
Breast Lb.

$549

$299
32 Oz.

Dutch Farms
Extra
Large
Eggs

Apollo
Thick #7 

Fillo Dough

$349
16 Oz.

Fresh

Cauliflower

Salvatore
di Caro
Extra 
Virgin
Olive Oil

500 Gr.
$379

85 Gr.
$169 Kras

Chocolate
Napolitanke

Alessi
Breadsticks

$399
5 Lb.

$139
Dozen

Fresh
Chicken 
Drumsticks

LIMIT 3 
PLEASE

Balocco
Lady

Fingers

Prima
Finezja

Ground
Coffee

Polski Smak

Vegetable
Salad

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

